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Plaża miejska  gotowa na przyjęcie „morsów” 

Białogardzki Klub  Morsów „Sopel”  i  Aneta Kurnikowska   
z Pilskiego Klubu Morsów 

II Międzygalaktyczne Morsowanie  z Pochodniami 

Klub „Starmors” z Miastka 

Morsy z Połczyna Zdroju 

Powitanie gości . Od prawej: zastępca burmistrza Czaplinka Zbigniew  
Dudor, przedstawiciele Akcji Jezioro Tajemnic  i  przedstawicielka „Morsów 

Bez Forsy” 

Przedstawicielki czaplineckich „Morsów  Bez Forsy”  

Rozgrzewka przed kąpielą Bieg do wody 
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Kąpiel w jeziorze Drawsko 

 
W sobotę 17 lutego br. na czaplineckiej plaży miało miejsce 

niecodzienne wydarzenie. Z całej okolicy zjechali do nas  
(a może przylecieli?) przybysze z innych planet. Marsjanie, 
Teletubisie, Kosmiczni Piżamowcy, Ufoludki a nawet Lord Wa-
der postanowili spotkać się, aby wspólnie się bawić – tańczyć, 
współzawodniczyć, a przede wszystkim – zażyć kąpieli przy 
blasku pochodni w krystalicznych wodach jeziora Drawsko. 
Skąd u przybyszów z odległych galaktyk takie zamiłowanie do 
zimowych kąpieli? Okazuje się, że to „morsy” z całej okolicy, 
ukryte pod przebraniami i makijażem pojawiły się w Czaplinku 
na II Międzygalaktycznym Morsowaniu z Pochodniami. Już od 
godz. 16:00 plaża miejska powoli zaludniała się gośćmi  m.in.  
z Połczyna Zdroju, Świdwina, Zarańska, Miastka, Białogardu. 
Licznie stawili się też czaplinecczanie (Klub Morsy bez forsy), 
którym przewodziła niestrudzona propagatorka zimowych ką-
pieli – p. Krystyna Masiukiewicz. O godz. 17:00 nastąpiło ofi-
cjalne przywitanie gości – w imieniu Gminy Czaplinek 
(współorganizatora imprezy) wystąpił zastępca burmistrza Zbi-
gniew Dudor,  który powitał przybyłych i życzył wszystkim 
niezapomnianych wrażeń. A było ich niemało. Kolorowa dysko-
teka z pochodniami, a następnie profesjonalna rozgrzewka, 
przeprowadzona przez Marcelę Bzdyrek (Be Active Marcelina) 
przygotowały wszystkich „kosmitów” do najważniejszego 
punktu programu – kąpieli pod gwiazdami. W czerwonym świe-
tle rac rozbawione „morsy” mogły do woli delektować się 
orzeźwiającą kąpielą, która była możliwa dzięki zaangażowaniu 
czaplineckich strażaków – to właśnie oni wcześniej zadbali  
o wycięcie w lodzie odpowiednio dużego kąpieliska. Nad bez-
pieczeństwem kąpiących się czuwali ratownicy medyczni 
(karetka pogotowia oraz członkowie Rescue Team).  

 
Po kąpieli każdy „kosmiczny mors” mógł pokrzepić się 

grochówką i ogrzać przy ognisku, a następnie wziąć udział  
w zawodach sportowych, również przeprowadzonych przez Be 
Active Marcelina. Dwie drużyny zmagały się w trzech dyscypli-
nach: przeciąganiu liny, biegu z przeszkodami oraz rzucie hula-
hop. Zwycięzcy otrzymali nagrody, ufundowane przez sponso-
rów: Burmistrza Czaplinka i Gminną Komisję Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych. Nagrody pocieszenia ufundowała 
Be Active Marcelina.  Ostatnim punktem programu było rozlo-
sowanie wśród uczestników voucherów przekazanych na ten cel 
przez: Gminę Czaplinek, Starostwo Powiatowe, Ośrodek Wypo-
czynkowy Stare Kaleńsko, Biuro Turystyczne Mrówka, Gospo-
darstwo Agroturystyczne Lubie Ryby, Gospodarstwo Agrotury-
styczne Nad Jeziorkiem z Psich Głów, Gospodarstwo Agrotury-
styczne Ranczo Monika z Rzepowa, Kuźnię Ceramiczną  
z Siemczyna, Stowarzyszenie Żelisławski Zapiecek, Stowarzy-
szenie Ludzi Nieobojętnych Lobelia, Sanatorium Marta z Po-
łczyna Zdroju, Sławogród. 

Cieszymy się, że na ten jeden wieczór to właśnie Czaplinek 
stał się centrum Wszechświata.  Nie stałoby się tak bez wsparcia 
sponsorów i partnerów, do których należą: Gmina Czaplinek, 
LOT Czaplinek, Ochotnicza Straż Pożarna w Czaplinku, CZOK, 
ZGK Sp. z o.o., Wojewódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego  
w Szczecinie, Rescue Team Czaplinek,  Be Active Marcelina, 
Miody Fujarskich, Gospodarstwo Agroturystyczne Chata Tonie-
go oraz Szkolne Biuro Turystyczne, przy ZSP w Czaplinku. 

 
Magdalena Urlich 
inspektor ds. informacji turystycznej i marketingu  
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INFORMACJA Z XL SESJI RADY MIEJSKIEJ W CZAPLINKU 

W dniu 8 lutego 2018 r. w sali narad Urzędu Miejskiego w Czaplinku odbyła się XL Sesja Rady Miejskiej w Czaplinku. Sesję 
prowadził Pan Wacław Mierzejewski – Przewodniczący Rady Miejskiej.  

Obrady XL Sesji Rady Miejskiej w Czaplinku 

 W sesji uczestniczyli przewodniczący Rady Powiatu 
Drawskiego Stanisław Mikołajczyk,  radny Powiatu Drawskie-
go Cyryl Turczyk, 13 radnych Rady Miejskiej w Czaplinku, 
zastępca burmistrza Czaplinka Zbigniew Dudor, dyrektorzy 
gminnych jednostek podległych, komendant Komisariatu Policji 
w Czaplinku Paweł Skrzypiec, przewodniczący zarządów osie-
dli oraz sołtysi.  

Na Sesji radni Rady Miejskiej w Czaplinku podjęli 
następujące uchwały: 
1) w sprawie zniesienia pomnika przyrody - podjęto 13 głosami 
„za” w obecności 13 radnych; 
2) w sprawie zmiany uchwały Nr XXX/273/17 Rady Miejskiej 
w Czaplinku z dnia 28 lutego 2017 r. w sprawie przystąpienia 
do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego miasta Czaplinek - podjęto 13 głosami „za” w obec-
ności 13 radnych; 
3) w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Czaplinku Nr 
XXXV/318/17 z dnia 31 sierpnia 2017 r. w sprawie zbycia nie-
ruchomości stanowiących własność Gminy Czaplinek - podjęto 
13 głosami „za” w obecności 13 radnych; 
4) w sprawie wydzierżawienia na okres 3 miesięcy nieruchomo-
ści stanowiącej własność Gminy Czaplinek - podjęto 13 głosa-
mi „za” w obecności 13 radnych; 
5) w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wy-
chowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem 
przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzo-
wym, w którym kończą 6 lat, w czasie przekraczającym pięć 
godzin dziennie oraz ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, 
wychowania i opieki w prowadzonym przez gminę Czaplinek 
przedszkolu publicznym - podjęto 13 głosami „za” w obecności 
13 radnych; 
6)  w sprawie zmian w budżecie Gminy Czaplinek na 2018 rok 
- podjęto 9 głosami „za”, przy 1 głosie ,,przeciwnym’’ oraz  
3 głosami ,,wstrzymującymi się’’ w obecności 13 radnych; 

 
7) w sprawie wprowadzenia zmian w wieloletniej prognozie 
finansowej Gminy Czaplinek na lata 2018 – 2029 - podjęto  
9 głosami „za” oraz 3 głosami ,,wstrzymującymi się’’ w obecno-
ści 12 radnych. 

Ponadto Przewodniczący Rady Miejskiej, w punkcie 
porządku obrad – komunikaty, m.in. poinformował, iż nasza 
mieszkanka Pani Genowefa Polak w dniu 09.02.2018 r. w Pała-
cu Namiestnikowskim w Warszawie zostanie odznaczona Krzy-
żem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski. Pani Genowefie 
Polak serdecznie gratulujemy tego wyróżnienia i życzymy dal-
szych sukcesów w życiu osobistym i zawodowym. 
 

Małgorzata Gozdek 
kierownik Referatu Ogólnoorganizacyjnego 

NOWY WÓZ BOJOWY STRAŻY POŻARNEJ 

W październiku minionego roku podczas przeprowa-
dzonych jesiennych przeglądów technicznych pojazdów i sprzę-
tu pożarniczego, samochód pożarniczy Star 244 GBA stanowią-
cy wyposażenie Ochotniczej Straży Pożarnej w Siemczynie 
uznano za całkowicie wyeksploatowany, a ewentualny remont 
za zupełnie nieopłacalny. 

Dowiedzieliśmy się, że gmina Wierzchowo dysponuje  
wozem strażackim marki Mercedes 1113, którego nie użytkują. 
 Stan techniczny oraz wygląd pojazdu był bez zarzutu, 
zatem władze gminy Czaplinek podjęły decyzje o zakupie wozu 
i od grudnia 2017 roku znajduje się on w siemczyńskiej jednost-
ce OSP, gdzie był już wykorzystywany podczas kilku akcji.  

 
Adam Czernikiewicz 
komendant Gminnej OSP 

 

Nowy wóz strażacki OSP Siemczyno 
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ZAKŁD GOSPODARKI KOMUNALNEJ 

ZGK W CZAPLINKU SP. Z O.O. 

 Zakład Gospodarki Komunalnej w Czaplinku Sp. z o.o., 
powstał w wyniku przekształcenia samorządowego zakładu 
budżetowego ZGK w jednoosobową Spółkę Gminy. Akt założy-
cielski Spółki został podpisany w dniu  31.12.2017r. W dniu 
29.01.2018r. spółka została wpisana do Rejestru Przedsiębior-
ców pod nr KRS 0000714471. Kapitał spółki wynosi 4 774 
500,00 zł.  

 Właścicielem spółki  jest Gmina Czaplinek reprezento-
wana przez Burmistrza Czaplinka pana Adama Kośmidra, który 
posiada uprawnienia związane z zarządem majątkiem spółki  
i funkcjonowaniem spółki jako organizacji.  W Radzie Nadzor-
czej zasiadają: przewodniczący pan Tadeusz Berczyński, z-ca 
przewodniczącego pan Andrzej Krella, członek pani Sylwia 
Żurowska. Rada Nadzorcza, jako organ kontroli i nadzoru czu-
wa nad realizacją celów spółki określonych w Akcie założyciel-
skim oraz dokonuje bieżącej kontroli wyników ekonomiczno-
finansowych i nadzoruje spółkę we wszystkich dziedzinach jej 
funkcjonowania. Prezesem jednoosobowego Zarządu jest do-
tychczasowy dyrektor ZGK pan Marian Jerzy Rutowicz, który 
uprawniony jest do prowadzenia spraw spółki i jej reprezento-
wania. 

W spółce funkcjonują cztery wydziały: 
- Wydział Finansowo-Księgowy, w tym dział księgowości, 

dział kadry i płace, dział rozliczeń, 
- Wydział Usług Komunalnych, administrujący cmentarza-

mi gminnymi, 
- Wydział Wodociągów i Kanalizacji wraz z oczyszczalnią 

ścieków, 
- Wydział Oczyszczania Miasta i Zieleni Miejskiej: dział 

transportu i dział zieleni miejskiej. 
Przedmiotem działalności ZGK w Czaplinku Sp. z o.o. jest 

zaspokajanie potrzeb mieszkańców i innych kontrahentów  
w zakresie zaopatrzenia i dystrybucji wody, odbioru i oczysz-
czania ścieków, wywozu nieczystości stałych i płynnych, usługi 
związane z utrzymaniem czystości i porządku w mieście, zimo-
we utrzymanie dróg i ulic, administrowanie cmentarzami gmin-
nymi, jak również utrzymanie zieleni miejskiej.  

 Oprócz działalności podstawowej spółka prowadzi tzw. 
działalność pomocniczą pozwalającą na optymalne wykorzysta-
nie zatrudnionych pracowników oraz poprawę wyniku finanso-
wego. Składają się na to m.in. usługi wodociągowo-
kanalizacyjne, usługi pogrzebowe, usługi transportowe, wyna-
jem kontenerów, wynajem toalet toi-toi, wynajem zamiatarki, 
wynajem rębaka. Szczegółowy zakres usług jak i cennik są do-
stępne na dotychczasowej stronie www.zgkczaplinek.pl, która 
jest w miarę możliwości na bieżąco aktualizowana.  

 Spółka jest wciąż w trakcie reorganizacji, tworzenia no-
wych wzorów dokumentów, cenników, jak również nowej stro-
ny internetowej. Dlatego przepraszamy mieszkańców za wszel-
kie utrudnienia. Sytuacja ta unormuje się w najbliższym czasie  
i mamy nadzieję, że już wkrótce wszyscy będą mogli w pełni 
korzystać z naszych usług.  

 Celem naszej spółki jest rozwój firmy na miarę XXI wie-
ku. Dlatego  unowocześniając technologie, inwestując w tabor 
samochodowy, zakupując sprzęt i kładąc nacisk na zarządzanie, 
rzeczywiste i wyraźne zaangażowanie kierownictwa, odpowied-
nie organizowanie pracy, zapewnienie właściwego przepływu 
informacji oraz wzajemne zaufanie pracowników i kadry kie-
rowniczej będziemy w stanie zrealizować swój cel, rozszerzyć  
i polepszyć jakość usług oraz poprawić wizerunek spółki. 

 
Małgorzata Żaczek 
zastępca kierownika wydziału wodociągów i kanalizacji 

OGÓLNE ZASADY FUNKCJONOWANIA PSZOK 

  PSZOK - Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komu-
nalnych zlokalizowany jest przy ul. Leśników na placu przy 
Strudze Czaplineckiej, który jest ogrodzony i objęty monitorin-
giem. PSZOK czynny jest od poniedziałku do piątku, z wyjąt-
kiem dni ustawowo wolnych od pracy w godzinach od 800 do 
1500.  
 Do PSZOK-u mieszkańcy mogą bezpłatnie oddać nastę-
pujące selektywnie zebrane odpady komunalne, m.in.: papier  
i tekturę, tworzywa sztuczne, tekstylia, drewno, metale, opako-
wania ze szkła, zużyte opony z samochodów osobowych  
(w ilości 4 sztuk), odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt 
RTV i AGD, odpady ulegające biodegradacji (rozdrobnione 
gałęzie, skoszona trawa, liście). Można również oddać niewiel-
kie ilości odpadów remontowych i budowlanych, tj. odpady 
betonu oraz gruz betonowy z rozbiórek i remontów, zmieszane 
odpady z betonu, gruzu ceglanego oraz odpadowych materiałów 
ceramicznych, które zostaną odebrane odpłatnie. 
 Informujemy, że pracownicy PSZOK-u nie wyjmują 
przywiezionych odpadów z pojazdu, ale wskazują miejsce, 
gdzie należy je donieść, i w którym pojemniku, kontenerze lub 
miejscu złożyć. Transport, załadunek, jak i rozładunek leży po 
stronie dostarczającego odpady. 
 Wszelkie odpady dostarczane przez firmy, przedsiębior-
stwa i osoby prowadzące działalność gospodarczą są przyjmo-
wane odpłatnie.  
 

Jednocześnie informujemy, że ZGK w Czaplinku Sp. z o.o. 
świadczy usługi transportowe i wynajem kontenerów o pojem-
ności 1,5m3, 4m3, 5,5m3, 7m3, 10m3.  Informacje na ten temat 
można uzyskać w Wydziale Oczyszczania Miasta i Zieleni Miej-
skiej  pod nr tel. 94 375 50 13 lub 697 776 683. 
 
Ważne! Odpady wielkogabarytowe wystawiane przed posesje  
w dniach innych niż ogłoszona zbiórka zostaną odebrane przez 
ZGK w Czaplinku Sp. z o.o. tylko w przypadku zlecenia odpłat-
nej usługi.  

 
Małgorzata Żaczek 
zastępca kierownika wydziału wodociągów i kanalizacji 

Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 



ZGK , INWESTYCJE 
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ZMIANA SIEDZIBY WYDZIAŁU  
OCZYSZCZANIA MIASTA  
I ZIELENI MIEJSKIEJ 

Zakład Gospodarki Komunalnej w Czaplinku Sp. z o.o. 
informuje, że w związku z trwającą inwestycją - modernizacja 
oczyszczalni ścieków, w marcu br. rozpocznie się przebudowa 
drogi dojazdowej do oczyszczalni, co wiąże się z wyłączeniem z 
ruchu i zamknięciem ul. Komunalnej. Wydział Oczyszczania 
Miasta i Zieleni Miejskiej zostanie przeniesiony do głównej 
siedziby spółki. Od 12 marca 2018r. wszelkie sprawy związane 
z transportem, odbiorem odpadów, wywozem nieczystości płyn-
nych będą załatwiane w pokoju nr 7 przy ul. Grunwaldzkiej 2. 
Informacje będą udzielane i zlecenia przyjmowane pod numera-
mi telefonów 94 375 50 11 oraz 94 375 50 13. 

 Przewidywany termin zakończenia przebudowy drogi pla-
nowany jest na 11.06.2018r 

 
Marian Jerzy Rutowicz 
prezes Zarządu 

ZBIÓRKA ODPADÓW  
WIELKOGABARYTOWYCH 

 Jak co roku ZGK – teraz już jako ZGK w Czaplinku Sp. 
z o.o. - organizuje zbiórkę odpadów wielkogabarytowych i zu-
żytego sprzętu RTV i AGD, która zostanie przeprowadzona w 
dniach 5,9,12,16,19 marca 2018r. na terenie miasta i gminy 
Czaplinek. 
 Odpady powinny być wystawione przez mieszkańców  
w określonych wyżej terminach przed posesją, najpóźniej do 
godz. 9:00 w planowanym dniu zbiórki.  
 Dla przypomnienia – do odpadów wielkogabarytowych 
zaliczamy m.in.: meble (stoły, szafy, krzesła, fotele, kanapy, 
ławy, sofy), płyty meblowe, a także drzwi, dywany, wieszaki, 
wykładziny, materace, rowery, zabawki dużych rozmiarów,  
beczki plastikowe, wiadra oraz sprzęt RTV i AGD (pralki, lo-
dówki, piecyki, telewizory, komputery, monitory, drukarki, tele-
fony, odbiorniki radiowe, odkurzacze, żelazka, ekspresy, czajni-
ki, lampki, tostery, lokówki, suszarki itp.) Zbiórką objęte są 
również zużyte opony z samochodów osobowych w ilości  
4 sztuk z jednego gospodarstwa domowego.  
 Dla mieszkańców gminy zbiórka będzie prowadzona 
nieodpłatnie. Firmy, przedsiębiorstwa i osoby prowadzące dzia-
łalność gospodarczą, które wystawią  w/w odpady zostaną ob-
ciążone fakturą za ich odebranie, transport i utylizację.  

W załączeniu szczegółowy harmonogram zbiórki. 
Zachęcamy i serdecznie zapraszamy do udziału w zbiórce. 
 

Adam Sokólski 
kierownik wydziału oczyszczania miasta i zieleni miejskiej 

DOFINANSOWANIE NA BUDOWĘ CZTERECH POMOSTÓW 
NA TERENIE GMINY CZAPLINEK 

W ramach ogłoszonego w czerwcu 2017 r. przez Lokalną 
Grupę Działania „Partnerstwo Drawy z Liderem Wałeckim” 
naboru wniosków na infrastrukturę turystyczną, rekreacyjną  
i kulturalną Gmina Czaplinek złożyła wniosek o dofinansowa-
nie dotyczący budowy 4 pomostów rekreacyjnych: na terenie 
Ośrodka Sportów Wodnych w Czaplinku, w Rzepowie, w Żerd-
nie i w Sikorach.  

W dniu 07.08.2017 r. w siedzibie biura Lokalnej Grupy 
Działania (LGD) w Złocieńcu odbyło się Posiedzenie Rady Sto-
warzyszenia LGD „Partnerstwo Drawy z Liderem Wałeckim”  
w sprawie oceny złożonych wniosków. Na tym posiedzeniu 
podjęta została decyzja o dofinansowaniu 12 spośród 14 złożo-
nych w naborze wniosków, w tym wniosku Gminy Czaplinek. 

Zaplanowano następujące inwestycje: 
- pomost stały (pow. 42,50 m2 o dł. 25 mb) na jez. 

Żerdno w miejscowości Żerdno  
- pomost stały (pow. 40,20 m2 o dł.20,40 mb) na 

jez. Komorze w miejscowości Sikory   
- pomost pływający (pow. 110 m2 o dł. 55 mb) na 

jez. Drawsko na terenie Ośrodka Sportów Wodnych  
  w Czaplinku  

- pomost pływający (pow. 40,80 m2 o dł. 22 mb) 
na jez. Rzepowskim w miejscowości Rzepowo.   

W dniu 16 stycznia 2018 r. w Urzędzie Marszałkowskim  
w Szczecinie nastąpiło podpisanie umowy o dofinansowanie.  

Całkowita wartość zadania wynosi 300 970,36 zł, z czego 
przyznana kwota dotacji wynosi 191 507,00 zł. Realizacja zada-
nia zaplanowana jest na I połowę 2018 r., co oznacza, że nowe 
pomosty będą gotowe przed rozpoczęciem sezonu turystyczne-
go.   

 W dniu 15.02.2018 r. ogłoszony został przetarg nieograni-
czony na wybór wykonawcy robót budowlanych z terminem 
składania ofert do 02.03.2018 r. do godz. 12:00. Dokumentacja 
przetargowa dostępna jest na stronie internetowej  

http://www.czaplinek.bip.net.pl/?c=678  
 Operacja pn. „Budowa czterech pomostów rekreacyjnych na 

terenie gminy Czaplinek w miejscowościach Czaplinek, Sikory, 
Rzepowo i Żerdno” współfinansowana jest ze środków Unii 
Europejskiej w ramach poddziałania „Wsparcie na wdrażanie 
operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego 
przez społeczność” objętego Programem Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014-2020 na podstawie umowy o przyznaniu 
pomocy nr  00257-6935-UM1610392/17 z dnia 16.01.2018 r. 

 
Dariusz Sapiński 
kierownik Referatu Funduszy Pomocowych i Kontroli 
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Wspólne narady 

BUDOWA ŚCIEŻKI PIESZO-ROWEROWEJ NAD JEZIOREM DRAWSKO 

W planach inwestycyjnych na 2018 rok Gmina Czaplinek prze-
widuje budowę odcinka ścieżki pieszo-rowerowej. nad jeziorem 
Drawsko, począwszy od ulicy Ogrodowej do pomnika papieża. 
Projekt budowlany na tym odcinku zakłada budowę ścieżki  
o długości 530 mb i szerokości 3,5 mb o nawierzchni bitumicz-
nej z 9 miejscami wypoczynku, które zostaną wyposażone  
w ławki oraz kosze na śmieci. W pobliżu pomostu żelaznego 
wykonana zostanie altana sześciokątna. Rozpoczęcie prac pla-
nuje się na kwiecień br. Na dzień dzisiejszy odcinek tej ścieżki 
będzie finansowany ze środków własnych w kwocie 650 000,00 
zł brutto. Dotychczasowe starania o dofinansowanie tego zada-
nia z Programu Współpracy INTERREG 5A Maklemburgia - 
Pomorze Przednie , o które Gmina Czaplinek aplikowała z nie-
miecką gminą Marlow, nie przyniosły pozytywnego rozstrzy-
gnięcia. W ramach tego naboru do rozdysponowania było 23,5 
mln euro, a złożonych wniosków było na kwotę 67 mln euro.  

Dofinansowanych zostało 9 projektów. W dniu 24.01.2018 
r. w m. Löcknitz w Euroregionie Pomerania odbyło się spotka-
nie zainteresowanych stron (Gminy Czaplinek i Marlow oraz 
zarządu Euroregionu), na którym omówiono zakończony już 
nabór oraz planowany kolejny nabór już tylko na budowę ście-
żek pieszo-rowerowych, który będzie miał miejsce w terminie 
od 12.04.2018 r. do 14.06.2018 r., gdzie limit dostępnych środ-
ków  jest na poziomie 3,8 mln euro.  

Kolejne spotkanie Gminy Czaplinek i Marlow dotyczące 
ponownego przygotowania wniosku o dofinansowanie zapro-
jektowanych ścieżek pieszo-rowerowych po stronie polskiej  
i niemieckiej z udziałem schematu programu współpracy IN-
TERREG 5A Maklemburgia – Pomorze Przednie przewidziano 
na pierwszą dekadę marca 2018 r. 

 
Marek Młynarczyk  
kierownik Referatu Inwestycji i Budownictwa 

ZAKOŃCZONO BUDOWĘ ŚCIEŻKI PIESZO-ROWEROWEJ  
PRZY ULICY ZŁOCIENIECKIEJ 

Zakończone i odebrane zostały prace budowlane na drodze 
krajowej nr 20 realizowane przez zarządcę  drogi Generalną 
Dyrekcję Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Szczecinie 
związane z budową ścieżki pieszo-rowerowej przy  
ul. Złocienieckiej w Czaplinku. Wybudowana ścieżka o długo-
ści 250 mb posiada nawierzchnię z kostki polbrukowej, zabez-
pieczona została obustronnie barierami ochronnymi. Elementem 
zasadniczym ścieżki jest przepust, którym odprowadzane są 
wody opadowe z pasa drogowego i terenu przyległego. 

Koszt zadania wyniósł 720 000,00 zł, a środki te pochodzi-
ły z programu bezpieczeństwa ruchu drogowego pozostającego 
w dyspozycji GDDKiA. Wybudowana ścieżka znacząco zwięk-
szyła bezpieczeństwo użytkowników ruchu pieszego, szczegól-
nie dla mieszkańców tej części miasta.  

 
 Monika Sapińska 
inspektor ds. inwestycji Nowa ścieżka przy ul. Złocienieckiej 

MODERNIZACJA OCZYSZCZALNI  
ŚCIEKÓW  

Trwają prace modernizacyjne na oczyszczalni ścieków  
w Czaplinku. Roboty postępują zgodnie z harmonogramem ob-
jętym stałym nadzorem przez uczestników procesu budowlane-
go. Zespół złożony z inżyniera kontraktu oraz inspektorów nad-
zoru poszczególnych branż budowlanych  spotyka się na coty-
godniowych naradach koordynacyjnych. Dnia 16.02.2018 r.  
w biurze wykonawcy na terenie oczyszczalni odbyło się kolejne 
spotkanie, dotyczące prac, wykonanych w okresie 20.01-
01.02.2018 r. Omawiano też roboty planowane na najbliższe 
dni. 
 

Marek Młynarczyk 
kierownik Referatu Inwestycji i Budownictwa 
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PLAN SPRZEDAŻY DZIAŁEK NA ROK 2018 

1.Sześć działek położonych w obrębie ewidencyjnym Koło-
mąt od strony drogi krajowej nr 20 tj. działka nr 71/8, 71/9, 71-
/14, 71/15, 71/16 i 71/17. Na dzień dzisiejszy do sprzedaży 
przygotowana jest działka nr 71/8, o pow. 0,1857 ha, działka nr 
71/9 o pow. 0,1709 ha i działka nr 71/14 o pow. 0,1087 ha.  Dla 
każdej z tych działek została wydana decyzja o warunkach za-
budowy dla inwestycji polegającej na budowie budynku miesz-
kalnego jednorodzinnego wraz z wykonaniem urządzeń budow-
lanych infrastruktury technicznej wewnętrznej i zewnętrznej.  
W późniejszym czasie do sprzedaży będą przygotowywane ko-
lejne działki nr 71/15, nr 71/16 i nr 71/17. W przypadku zainte-
resowania inwestorów istnieje możliwość podziału działki  
nr 71/11 i wydzielenia kolejnych 11 działek. Zbycie działek 
nastąpi w drodze przetargu nieograniczonego. 

2. Pięć działek położonych w obrębie Kołomąt przy drodze 
wojewódzkiej nr 171 tj. działki nr 44/8, 44/9, 44/11, 44/12, 
/13. Dla każdej z tych działek została wydana decyzja o warun-
kach zabudowy dla inwestycji polegającej na budowie budynku 
mieszkalnego jednorodzinnego z wbudowanym garażem wraz z 
wykonaniem urządzeń budowlanych. Na dzień dzisiejszy 
wszystkie działki przygotowane są do sprzedaży i wystawiane 
do zbycia w drodze przetargów nieogranizconych.  

3. Działkę położoną w obrębie Niwka przy drodze Czapli-
nek-Stare Kaleńsko (działka położona kila metrów od granicy 
miasta), dla której została wydane decyzja o warunkach zabudo-
wy dla inwestycji polegającej na budowie budynku mieszkalne-
go jednorodzinnego oraz budynku garażu wraz z wykonaniem 
urządzeń budowlanych. Obecnie działka przygotowywana jest 
do sprzedaży. Przetarg nieograniczony planowany jest na prze-
łomie kwietnia- maja bieżącego roku.  

4. Nieruchomość gruntową o łącznej powierzchni 0,9091 ha, 
w skład której wchodzi działka nr 23 o pow. 0,2921 ha i działka 
nr 25/4 o pow. 0,6170 ha, położoną w Czaplinku w obrębie ewi-
dencyjnym 05. Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowa-
nia przestrzennego miasta Czaplinka nieruchomość oznaczona 
jest symbolem  B26MW – budownictwo mieszkalne wieloro-
dzinne do 3,5 kondygnacji.  Zbycie nieruchomości w przetargu 
nieograniczonym.  

Wszelkie informacje na temat sprzedaży nieruchomości 
można uzyskać w Referacie Planowania Przestrzennego i Go-
spodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Czaplinku 
(pokój nr 3b) lub pod numerem telefonu 943726259, 94372621-
4. Ogłoszenia o  przetargach  na zbycie nieruchomości zamiesz-
czane są na stronie internetowej www.czaplinek.pl i BIP, w pra-
sie internetowej www.przetrgi-gctrader.pl, www.otoprzetrgi.pl, 
biuletynie informacyjnym UM w Czaplinku oraz wywieszane  
w siedzibie Urzędu Miejskiego w Czaplinku i na terenie miasta 
Czaplinka.  

 
  Kamila Rodak-Szydłowska 
 kierownik Planowania Przestrzennego i Gospodarki   

  Nieruchomościami 
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Droga Odpowiedzialny 
Standard zimowego 

utrzymania dróg 
(opis) 

KRAJOWA nr 20 
 
Drawsko Pom. – Szczecinek 
ul. Złocieniecka plac 3-go 
Marca 
ul. Dąbrowskiego 
Al. 7 – go KPP 

RDK Szczecinek 
 

tel. dyż  
94 37 30 980 
94 37 30 961 

 

 
II – jezdnia odśnieżo-
na na całej szerokości 
i na całej długości 
posypana 

WOJEWÓDZKA 
W granicach administra-
cyjnych miasta 
ul. Wałecka 
ul. Polna 
ul. Szczecinecka 
ul. Pławieńska 

RDW Drawsko 
Pom. 

tel. dyż.   
602 103 737 
94 36 339 34 

  
Odpowiedzialni: 

 
J. Gumny 

kom. 602 400 948 
 

T. Martusiewicz 
kom. 602 400 949 

 
II – jezdnia odśnieżo-
na na całej szerokości 
i na całej długości 
posypana 

WOJEWÓDZKA 
Nr 163 Wałcz – Koło-
brzeg 
Nr 171 Czaplinek – Bar-
wice 
Nr 177 Czaplinek - Mi-
rosławiec 
  

III – jezdnia odśnie-
żona na całej szero-
kości i posypana na: 
- skrzyżowaniach  
z drogami 
- odcinki dróg o po-
chyleniu> 4% 
- przystankach auto-
busów 
- innych miejscach 
ustalonych przez 
zarząd drogi 

POWIATOWA 
Nr 1964 N. Worowo – 
Kluczewo 
Nr 1095 Ogartowo – 
Sikory 
Nr 1282 Barwice – Klu-
czewo 
Nr 2001 Czaplinek – 
Czarne Małe 
Nr 2002  Czarne Małe - 
Łysinin 

ZDP Drawsko 
Pom. 

Tel. 94 36 332 83 
kom. 602 895 008 

  
Zb. Kot 

tel. 94 36 702  89 
kom. 607 144 060 

  
Czaplinek 

R. Badziągowski 
tel. 94 375 53 15 

kom. 608 157 956 

 
V – odśnieżony co 
najmniej jeden pas 
ruchu, jezdnia posy-
pywana na odcinkach 
decydujących o moż-
liwości ruchu 

Nr 1969 Rzepowo – 
Siemczyno 
Nr 1970 Rzepowo – 
Głęboczek – Siemczyno 
Nr 1285 Czarne Wielkie 
– Polne 
Nr 1977 Dr. Nr 20 – 
Rakowo 
Nr 2000 Czaplinek – N. 
Kaleńsko 
Nr 2005 Broczyno – 
Byszkowo 
Nr 2006 Trzciniec – do 
dr. Nr 163 

 
 
VI – jezdnia zaśnie-
żona, prowadzi się 
odśnieżenie interwen-
cyjne w zależności od 
potrzeb, jezdnie po-
sypywane po odśnie-
żeniu w miejscach 
wyznaczonych przez 
ZD 

UTRZYMANIE DRÓG  
W OKRESIE ZIMOWYM 2017/2018 

 
- wyciąg z Planu Zimowego Utrzymania Dróg w Okresie  
Zimowym na terenie gminy Czaplinek. 
 
Koordynatorem w zakresie realizacji w/w zadania ze strony 
gminy jest insp. ds. drogownictwa  Zbigniew Witasek –  
tel. 655 777 710.  

Odśnieżanie i posypywanie dróg gmin-
nych i powiatowych w okresie zimy na 

terenie Czaplinka 

1. Powyższe ulice utrzymuje Zakład Gospodarki Komunalnej  
w Czaplinku i Zakład Remontu Dróg Mostów i Ulic - Zbigniew 
Kowalczyk, Czaplinek. 
2. Ulice i chodniki wyznaczone do utrzymania w 1-ej kolejności 
winny być zabezpieczone do godz. 7:00. 
3. Bezpośredni nadzór nad realizacją sprawuje: 
- Adam Sokólski tel. dyż. 94 375 55 37, kom. 697 776 683, 
- Zbigniew Witasek tel. 94 372 62 47, kom. 665 777 710. 

Przypomina się właścicielom, administratorom, dzierżaw-
com nieruchomości o obowiązku utrzymania czystości i porząd-
ku, przez oczyszczenie ze śniegu, lodu i błota oraz innych za-
nieczyszczeń chodników położonych wzdłuż nieruchomości 
(art. 5 ust. 1 pkt. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r.  
o utrzymaniu czystości i porządku w granicach Dz. U. Nr 132, 
poz. 622 z póź. zm.). 

Na osoby niewywiązujące się z ww. obowiązków Straż 
Miejska będzie udzielała pouczenia lub nakładała kary grzyw-
ny. 

Pozostałe drogi  
powiatowe 

Odśnieżanie interwencyjnie w zależno-
ści od potrzeb 

Pozostałe drogi 
gminne - zamiejskie 

Odśnieżanie interwencyjne w zależno-
ści od potrzeb 

 Prace na zlecenie gminy Czaplinek wykonują firmy lo-
kalne, które dysponują sprzętem do zwalczania skutków zimy. 

Zbigniew Witasek 
inspektor ds. drogownictwa 

Kolejność odśnieżania 

I II III 

Rynek Parkowa  Spokojna 

Sikorskiego Kamienna, Ceglana Oś. Tartaczna 

Zejście od ul. Moniusz-
ki do Gimnazjum 

Poznańska Oś. 700 – lecia 

Ogrodowa Bydgoska Pilska 

Moniuszki Apteczna Młyńska 

Jagiellońska Górna Jeziorna, Rzeczna 

Zbożowa  - PKS Bema, Studzienna Czarnkowskiego 

Długa Leśników Słowackiego 

Drahimska Kochanowskiego Kręta, Wąska 

Grunwaldzka Rzeźnicka Pięciu Pomostów 

Szkoła Podstawowa 
Zatoka + HALA 

Słoneczna + Gimnazjum Nadbrzeże Drawskie 

  Dworcowa Oś. Wiejska 

  Kolejowa Oś. Wieszczów 

  Komunalna Oś. Kwiatowe 
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Z okazji Walentynek na czaplineckim rynku odbyła się 
akcja pod hasłem „Eko-Walentynki”, czyli kochamy recykling. 
Mieszkańcy gminy pokazali, że los Ziemi nie jest im obojętny,  
o czym mówi ilość zebranych  baterii. Udało się zebrać aż 147-
147,30 kg zużytych baterii i drobnych elektroodpadów. Jest to 
duże osiągnięcie w porównaniu z rokiem ubiegłym, kiedy akcję 
zakończyliśmy z 48 kilogramami odpadów. W zamian za przy-
niesione baterie rozdawane były lizaki w kształcie serca – jako 
symbol miłości do przyrody. Akcja, którą zorganizowaliśmy 
była podyktowana troską o otaczającą nas ziemię, o którą tak 
naprawdę powinniśmy dbać każdego dnia m.in. poprzez selek-
tywną zbiórkę zużytych baterii i elektroodpadów. Pamiętajmy, 
że zużyte baterie oraz elektroodpady z uwagi na swój skład che-
miczny, m.in. zawartość metali ciężkich typu: ołów, rtęć czy 
kadm mogą być odpadami niebezpiecznymi. Są one również 
źródłem bardzo wartościowych surowców (cenne   metale   oraz  
tworzywa sztuczne), które powinny być w pełni odzyskiwane  
i wykorzystywane w recyklingu. Każda zużyta bateria powinna 
trafić do specjalnego pojemnika na baterie, a nie do zwykłego 
kosza. 

 

EKO-WALENTYNKI W CZAPLINKU 

 
Jednocześnie informujemy, że jeżeli ktoś nie zdążył oddać 

swoich baterii podczas akcji, może jeszcze to zrobić,. gdyż 
zbiórkę prowadzimy do Dnia Ziemi, czyli do 22 kwietnia br. 
Zużyte baterie i elektroodpady można zostawić w siedzibie 
Urzędu Miejskiego w Czaplinku, ul. Rynek 6. 

Patronami akcji „Eko-Walentynki” były firmy: Remondis 
Electrorecycling, Electro-System, Europejska Platforma Recy-
klingu oraz gmina Czaplinek. Jej pomysłodawcą i koordynato-
rem w Polsce jest ekolog i podróżnik Dominik Dobrowolski. 
Wszystkim uczestnikom akcji składamy serdeczne podzięko-
wania za udział i zaangażowanie, a Ochotniczej Straży Pożar-
nej w Czaplinku za udostępnienie podnośnika. 

 
Katarzyna Trzcińska 
inspektor ds. ochrony środowiska 

Spotkanie zastępcy burmistrza Czaplinka Zbigniewa Dudora  
z  przedszkolakami na miejscu zbiórki baterii 

Wizyta dzieci  z  Zespołu Placówek Edukacyjno-Terapeutycznych   
w Bobrowie,  oddział w Czaplinku 

Przypominamy, że zgodnie z art. 6 m ust. 2 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gmi-
nach należy zmienić deklarację o wysokości opłaty za gospoda-
rowanie odpadami w ciągu 14 dni od dnia nastąpienia zmiany 
danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty, 
dotyczy to w szczególności narodzin dziecka oraz zgonów. 

Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmie-
nionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła 
zmiana danych. 
 
    Anna Kwacz 
   podinspektor ds. gospodarki odpadami i obsługi samorządów  

   wiejskich 

OBOWIĄZEK ZGŁASZANIA ZMIAN  
DANYCH W DEKLARACJI ŚMIECIOWEJ  

Mieszkańcy Czaplinka chętnie przyłączali się do akcji 
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KWALIFIKACJA WOJSKOWA W 2018 ROKU 

Stosownie do postanowień Rozporządzenia Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji oraz Ministra Obrony Narodo-
wej z dnia 30 listopada 2017 r. w sprawie przeprowadzenia 
kwalifikacji wojskowej w 2018 r. (Dz.U. z 2017 r., poz. 2254), 
kwalifikacja wojskowa na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej 
zostanie przeprowadzona od dnia 30 stycznia do dnia 27 kwiet-
nia 2018 r.  

Termin ogłoszenia kwalifikacji  wojskowej na TERENIE 
POWIATU DRAWSKIEGO USTALONO NA 5-22 MARCA 
2018 R. Kwalifikacje odbywać się będą w siedzibie Powiatowe-
go Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego  Draw-
sku Pomorskim, przy ul. Warmińskiej 1, tel. 501725244.  

Celem kwalifikacji wojskowej jest ustalenie zdolności do 
czynnej służby wojskowej osób podlegających temu obowiąz-
kowi oraz osób zgłaszających się w trybie ochotniczym 
do pełnienia służby wojskowej, które ukończyły 18 rok życia.  

Obowiązkowi stawienia się do kwalifikacji wojskowej  
w 2018 r. podlegają:  

1. Mężczyźni urodzeni w 1999 r.; 
2. Mężczyźni urodzeni w latach 1994—1998, którzy nie 

posiadają określonej kategorii zdolności do czynnej służby woj-
skowej; 

3. Osoby urodzone w latach 1997 - 1998, które: 
zostały uznane przez powiatowe komisje lekarskie za czasowo 
niezdolne do czynnej służby wojskowej ze względu na stan 
zdrowia, jeżeli okres tej niezdolności upływa przed zakończe-
niem kwalifikacji wojskowej, 
zostały uznane przez powiatowe komisje lekar-skie za czasowo 
niezdolne do czynnej służby wojskowej ze względu na stan 
zdrowia, jeżeli okres tej niezdolności upływa po zakończeniu 
kwalifikacji wojskowej i złożyły, w trybie art. 28 ust. 4 i 4b 
ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku 
obrony Rzeczypo-spolitej Polskiej, wniosek o zmianę kategorii 
zdolności do czynnej służby wojskowej przed zakończeniem 
kwalifikacji wojskowej, 
4. Kobiety urodzone w latach 1994—1999, posiadające kwalifi-
kacje przydatne  do  czynnej   służby  wojskowej,  oraz  kobiety 

pobierające naukę w celu uzyskania tych kwalifikacji, które  
w roku szkolnym lub akademickim 2017/2018 kończą naukę  
w szkołach lub uczelniach medycznych i weterynaryjnych oraz 
na kierunkach psychologicznych, albo będące studentkami lub 
absolwentkami tych szkół lub kierunków, o których mowa  
w § 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 28 kwietnia 2017 
r. w sprawie wskazania grup kobiet poddawanych obowiązkowi 
stawienia się do kwalifikacji wojskowej (Dz. U.2017 r., poz. 
944); 
5. Osoby, które ukończyły 18 lat i zgłosiły się ochot-niczo do 
pełnienia służby wojskowej, jeżeli nie po-siadają określonej 
kategorii zdolności do czynnej służby wojskowej.  

Osoby wezwane do kwalifikacji wojskowej są obowiązane 
zgłosić się na wezwanie w miejscu i terminie określonym  
w wezwaniu. Osoba stawiająca się do kwalifikacji wojsko-wej 
przedstawia: 
1. Przedstawicielowi wójta lub burmistrza (prezydenta miasta): 
dowód osobisty lub inny dokument pozwalający na ustalenie 
tożsamości, 
dokument potwierdzający przyczyny niestawienia się do kwali-
fikacji wojskowej, jeśli stawienie się do kwalifikacji wojskowej 
w terminie określonym w wezwaniu nie było możliwe; 
2. Powiatowej Komisji Lekarskiej — posiadaną dokumentację 
medyczną, w tym wyniki badań specjalistycznych, przeprowa-
dzonych w okresie dwunastu miesięcy przed dniem stawienia 
się do kwalifikacji wojskowej; 
3. Wojskowemu Komendantowi Uzupełnień (jego przedstawi-
cielowi): 
 - aktualną fotografię o wymiarach 3 x 4 cm, bez nakrycia gło-
wy, 
 - dokumenty potwierdzające poziom wykształcenia lub pobie-
ranie nauki oraz posiadane kwalifikacje lub uprawnienia (np. 
prawo jazdy). 
  
Wiesława Odważna 
podinspektor. ds. ewidencji ludności  

INFORMACJA DLA NOWOŻEŃCÓW 

Od 2017 roku zawarcie związku małżeńskiego przed kierownikiem 
Urzędu Stanu Cywilnego w Czaplinku odbywa się oprócz dni  
i godzin, w których pracuje Urząd Miejski w wyznaczone dni wolne od pracy.  

W roku 2018 obowiązywać będą następujące terminy: 28 kwietnia 
(sobota), 2 czerwca (sobota), 7 lipca (sobota), 11 sierpnia (sobota) i 18 
sierpnia (sobota), 1 września (sobota), 15 września (sobota), 6 październi-
ka (sobota), 10 listopada (sobota), 8 grudnia (sobota)  i  25 grudnia 
(wtorek). 

Rezerwacji terminu ślubu można dokonać telefonicznie pod  
nr:  94 372 62 00 lub osobiście w siedzibie Urzędu Stanu Cywilnego w Cza-
plinku. 

Przy dokonywaniu rezerwacji terminu ślubu, kierownik USC wyzna-
cza osobom zamierzającym (nupturientom) zawrzeć związek małżeński 
termin do złożenia przez nich osobiście w siedzibie USC  
w Czaplinku zapewnień o nieistnieniu przeszkód wyłączających zawar-
cie małżeństwa. 

Niezgłoszenie się nupturientów do USC w Czaplinku  
w wyznaczonym przez kierownika USC w Czaplinku terminie, w celu 
złożenia zapewnień o nieistnieniu przeszkód wyłączających zawarcie 
małżeństwa, skutkuje anulowaniem dokonanej rezerwacji. 
 

Katarzyna Getka 
sekretarz Gminy Czaplinek, zastępca kierownika USC 

UWAGA WYBORCY! 

Aby wziąć udziałw głosowaniu w wyborach do samorządu 
lokalnego zadbaj o to, żeby być ujętym w stałym rejestrze wy-
borców. Po wpisaniu do stałego rejestru wyborca zostaje ujęty 
w spisach sporządzonych w związku z kolejnymi wyborami  
i referendami na obszarze gminy, w której stale zamieszkuje. 
Zameldowanie na pobyt stały powoduje ujęcie w rejestrze wy-
borców. 

Pamiętaj! Zameldowanie na pobyt czasowy nie powoduje 
ujęcia w rejestrze wyborców. Wyborcy stale zamieszkali na 
obszarze gminy bez zameldowania na pobyt stały w tej gminie, 
a także nigdzie niezamieszkali przebywający stale na obszarze 
gminy wpisani zostaną do rejestru wyborców tylko wtedy, gdy 
złożą pisemny wniosek w tej sprawie w urzędzie gminy, w któ-
rej stale zamieszkują.  

Osoba, która wymeldowała się  z miejsca pobytu stałego lub 
zgłosiła wyjazd na stałe poza granice Polski zostaje skreślona  
z rejestru wyborców i nie będzie z urzędu ujęta w spisach, wy-
borach i referendach, nawet jeśli będzie zameldowany na pobyt 
czasowy. W przypadku wątpliwości skontaktuj się: Urząd Miej-
ski w Czaplinku, ul. Rynek 6, pokój nr 1, tel. 94 37 26 205.    
Szczegółowe informacje znajdują się również na stronie interne-
towej  www.pkw.gov.pl. 
  
Wiesława Odważna 
podinspektor ds. ewidencji ludności 
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KOMITET REWITALIZACJI 

Burmistrz Czaplinka ogłasza nabór na członków Komitetu 
Rewitalizacji, zgodnie z procedurą zawartą w Regulaminie, 
przyjętym Uchwałą Nr XXXVIII/355/17 Rady Miejskiej  
w Czaplinku z dnia 30 listopada 2017 roku w sprawie przyjęcia 
zasad wyznaczania składu oraz zasad działania Komitetu Rewi-
talizacji Gminy Czaplinek. 

Komitet Rewitalizacji stanowi forum współpracy i dialogu 
interesariuszy rewitalizacji z organami Gminy Czaplinek  
w sprawach dotyczących prowadzenia procesu rewitalizacji  
i oceny realizacji Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy 
Czaplinek (GPR) oraz pełni funkcję opiniodawczo-doradczą 
Burmistrza Czaplinka w zakresie rewitalizacji. 

W skład Komitetu Rewitalizacji wejdzie maksymalnie 19 
osób reprezentujących interesariuszy rewitalizacji, tj. przedsta-
wicieli mieszkańców gminy (w tym obszaru rewitalizacji), or-
ganizacji pozarządowych i grup nieformalnych, przedsiębior-
ców, jednostek organizacyjnych gminy oraz innych grup spo-
łecznych. 
     Otwarty nabór kandydatów na członków Komitetu Rewitali-
zacji będzie trwał do dnia 13 marca 2018 r. włącznie. Zgłosze-
nia kandydatów na członka Komitetu Rewitalizacji należy do-
konać poprzez czytelne wypełnienie Formularza zgłoszeniowe-
go na członka Komitetu Rewitalizacji Gminy Czaplinek oraz 
dostarczenie go w następujący sposób: 

1) drogą elektroniczną w formie skanu na adres e-mail:  
sekretarz@czaplinek.pl, w tytule e-maila wpisując: „Nabór na 
członków Komitetu Rewitalizacji”; 

2)  drogą korespondencyjną na adres Urzędu Miejskiego  
w Czaplinku, ul. Rynek 6, 78-550 Czaplinek, z dopiskiem: 
„Nabór na członków Komitetu Rewitalizacji”. 

3) bezpośrednio do Biura Obsługi Interesanta w Urzędzie 
Miejskim w godzinach pracy Urzędu. 
      Formularze zgłoszeniowe niepodpisane czytelnie imieniem  
i nazwiskiem, złożone w innej formie niż na wzorze formularza 
lub po upływie wyznaczonego powyżej terminu pozostaną bez 
rozpatrzenia. 
            Organem właściwym do rozpatrzenia zgłoszonych kan-
dydatur jest Burmistrz Czaplinka. Wybrani kandydaci zostaną 
powołani na członków Komitetu Rewitalizacji zarządzeniem 
Burmistrza Czaplinka zgodnie z limitami osobowymi określo-
nymi w Regulaminie. 
 
Katarzyna Getka 
sekretarz Gminy Czaplinek 

PRZEKAŻ 1 % PODATKU ORGANIZACJI POŻYTKU PUBLICZNEGO 

Do końca kwietnia mamy czas na złożenie zeznania podatkowego. A także na wybór organizacji pożytku publicznego, któ-
rej możemy przekazać 1% naszego podatku. Dlatego zapraszamy wszystkich mieszkańców gminy Czaplinek do przekazania  
1 % naszym organizacjom.  

Poniżej wykaz organizacji pożytku publicznego z terenu Gminy Czaplinek uprawnionych do otrzymania 1% podatku do-
chodowego od osób fizycznych za rok 2017. 

L.P. KRS Nazwa organizacji   Pole cel szczegółowy 1% 

1. 0000207446 Kiwanis International Klub Czaplinek   

2. 0000061527 Salezjańskie Stowarzyszenie Wychowania 
Młodzieży w Pile 

P05 – dotyczy Czaplinka 

lub S09 dotyczy Trzcińca 

3. 0000116212 Związek Ochotniczych Straży Pożarnych 
RP 

OSP Czaplinek 

4. 0000021665 Salezjańska Organizacji Sportowa – SA-
LOS 

dla Czaplinka 

5. 0000247103 Henrykowskie Stowarzyszenie  
w Siemczynie 

  

6. 0000278285 Chorągiew Zachodniopomorska ZHP Hu-
fiec ZHP Szczecinek 

1325 – 32 DW Bizony 

Ponadto informujemy, że wykaz wszystkich organizacji pożytku publicznego uprawnionych do otrzymania 1% podatku dochodo-
wego od osób fizycznych za rok 2017 dostępny jest na stronie Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej – link do strony: 
http://www.ekonomiaspoleczna.gov.pl/Wykaz,Organizacji,Pozytku,Publicznego,3666.html. 
 

Monika Doroba 
kierownik Referatu Planowania, Rozwoju Gospodarczego, Turystyki i Promocji 
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                                                   OŚWIATA 

KRZYŻ KAWALERSKI ORDERU ODRODZENIA POLSKI 
DLA GENOWEFY POLAK 

Nie ma chyba w Czaplinku osoby, która by choć raz nie ze-
tknęła się z Panią Genowefą Polak. Większość mieszkańców 
zna ją bardzo dobrze jako niestrudzonego społecznika, osobę 
pełną dobrej energii i niezłomnego człowieka.  Mieszka tu od 
urodzenia, Czaplinek to jej miejsce na ziemi zarówno pod 
względem prywatnym jak i zawodowym. Tutaj ukończyła szko-
łę i powróciła do niej jako nauczyciel. Uczniowie wspominają 
Panią Gienię (tak zwykle zwracają się do niej znajomi) jako 
pedagoga oddanego ich sprawom, zawsze pełnego optymizmu  
i odznaczającego się otwartością i poczuciem humoru. Taki 
nauczyciel to skarb! Doceniając jej oddanie szkole i uczniom  
w 1989 roku zostaje oficjalnie mianowana zastępcą dyrektora 
Szkoły Podstawowej nr 1 w Czaplinku, które to stanowisko do 
tej pory przez kilka lat pełniła w czynie społecznym i na którym 
pozostanie aż do przejścia na emeryturę w 1999 roku. 

Przez wszystkie lata pracy była bardzo aktywna i zaangażo-
wana. Inicjowała wiele imprez nie tylko w szkole, ale także na 
terenie miasta. Angażowała się w pierwsze imprezy charytatyw-
ne, przeprowadzając wraz z uczniami zbiórki pieniędzy, m.in. 
na Wielką Orkiestrę Świątecznej Pomocy. 

Zawsze można było na nią liczyć. Znając trudy pracy peda-
gogicznej wspierała młodych harcerzy, pokazując im jak eduko-
wać i wychowywać młodszych podopiecznych. Przez 35 lat 
nieprzerwanie prowadziła drużyny zuchowe. Z harcerstwem 
związała się jeszcze w szkole średniej i do roku 2017 była 
członkiem Komendy Hufca Czaplinek. 

Nigdy nie potrafiła odciąć się od pracy społecznej. Dlatego 
postanowiła swoją energię, wiedzę i doświadczenie poświęcić 
dla swojego miasta. W latach 1998 – 2002 była radną Rady 
Miejskiej w Czaplinku, a w następnej kadencji (2002 – 2006) 
przewodniczącą Rady Miejskiej. Bardzo wiele swojego czasu 
poświęcała społeczności całej Gminy uczestnicząc w bardzo 
licznych spotkaniach, zebraniach, uroczystościach. Dzięki jej  
i burmistrza determinacji rozpoczęto w mieście w 2004 r. budo-
wę hali widowiskowo-sportowej, którą oddano do użytku  
w 2007 roku. Obecnie jest członkiem Powiatowej Społecznej 
Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych, gdzie pomaga roz-
wiązywać ich problemy w  obrębie całego powiatu drawskiego. 

Jej zainteresowanie potrzebami innych zataczało coraz szer-
sze kręgi. Szczególną uwagę poświęcała i nadal poświęca eme-
rytom i kombatantom. Organizuje i wspiera wszelkie imprezy  
z udziałem seniorów . Całe środowisko zna ją jako „naczelnego 
fotografa”, który nie tylko dokumentuje wydarzenia, ale pamię-
ta o innych, wybierając najlepsze ujęcia, zamawiając i przygoto-
wując odbitki. Nie przechodzi obojętnie obok wysiłków i osią-
gnięć artystycznych grup emeryckich pojawiając się na wystę-
pach ze słowem uznania, kwiatami i gratulacjami. 

Nie sposób wymienić wszystkich zalet i osiągnięć Pani 
Gieni. Ale o jednym na pewno warto wspomnieć. Mowa tu  
o tytanicznej pracy jaką wykonała podejmując się koordynowa-
nia budowy „Domu dla Agnieszki”. Pisała setki listów do spon-
sorów, nagłaśniała sprawę w mediach, umiała zjednać sobie 
wielu ludzi dobrej woli, którzy chętnie poddali się jej 
„kierownictwu”, mając głębokie zaufanie do jej intuicji. Prowa-
dząc wiele zbiórek na ten cel musiała stawić czoło biurokracji – 
dokumenty, faktury i rozliczenia stały się w tym czasie jej chle-
bem powszednim. Budowa trwała trzy lata, sam projekt – pięć, 
ale cel został osiągnięty – niepełnosprawna, osierocona 
Agnieszka Hajdukiewicz dostała dom, przystosowany do jej 
potrzeb, spokojne miejsce, gdzie mogła mieszkać i rozwijać się. 
Każdy może obejrzeć efekt pracy  Pani  Genowefy  odwiedzając  

ulicę Wąską w Czaplinku. 
W 2014 roku, doceniając jej wkład w życie mieszkańców 

burmistrz Czaplinka Adam Kośmider składa wniosek do Prezy-
denta Rzeczypospolitej o nadanie Pani Genowefie Krzyża Ka-
walerskiego Orderu Odrodzenia Polski. W uzasadnieniu wnio-
sku pisze: „Genowefa Polak jest osobą odznaczającą się nie-
zwykłymi cechami, takimi jak otwartość, kreatywność, wyrozu-
miałość oraz chęć niesienia pomocy innym, która w połączeniu 
z pasją do współpracy przynosi wiele dobrego naszej lokalnej 
społeczności. Nigdy nie ogląda się na korzyści materialne,  
a wręcz odwrotnie, to ona dokłada ze swojej skromnej nauczy-
cielskiej emerytury do tych, którzy potrzebują, wykorzystując 
również swój prywatny telefon, swój samochód, swój prywatny 
czas.” Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski jest polskim 
państwowym odznaczeniem cywilnym, nadawanym za wybitne 
osiągnięcia na polu  oświaty, nauki, sportu, kultury, sztuki, go-
spodarki, obronności kraju, działalności społecznej, służby pań-
stwowej oraz rozwijania dobrych stosunków z innymi krajami. 
Sprawa przeciąga się, dochodzi do zmian na stanowisku Prezy-
denta RP, wniosek zostaje złożony ponownie w październiku 
2015 roku. Decyzja o nadaniu zapada latem 2017 roku, a uro-
czystość wręczenia wyznaczona zostaje na 9 lutego 2018 roku. 

Pani Genowefa jest właśnie wtedy w wirze przygotowań do 
balu karnawałowego, organizowanego przez (i na rzecz) czapli-
neckich emerytów. Jedzie na jeden dzień do Warszawy, gdzie w 
imieniu Andrzeja Dudy „za działalność samorządową, związko-
wą i społeczną” uroczyście odznacza ją prezydencki minister 
Adam Kwiatkowski.  

Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski nie jest pierw-
szym odznaczeniem w bogatym życiu Pani Genowefy. Na prze-
strzeni wielu lat swojej działalności na niwie społecznej była 
wielokrotnie honorowana zarówno przez władze państwowe jak 
i samorządowe. Do najważniejszych wyróżnień należą: Złoty 
Krzyż Zasługi (1991 r), Krzyż Za  Zasługi dla ZHP (1989 r.), 
Odznaka za Zasługi za Pracę na Rzecz Partnerstwa z miastem 
Bad Schwartau  (2012 r.) oraz tytuły honorowe: „Zasłużony dla 
Gminy Czaplinek” (2013 r.) i „Zasłużony dla Powiatu Draw-
skiego” (2014 r.). 

Wyróżnienie Pani Genowefy  przynosi zaszczyt całej cza-
plineckiej społeczności. Jej bezinteresowne poświęcenie się  
sprawom społecznym jest wzorem godnym naśladowania,  
a wrodzony optymizm i werwa mogą wielu pobudzić do działa-
nia, bo jak sama mówi – dla niej szklanka jest zawsze do poło-
wy pełna, a słowa „nie da się” wykreśliła ze swojego słownika. 

 
Magdalena Urlich 
inspektor ds. informacji turystycznej i marketingu 

Burmistrz Czaplinka Adam Kośmider i Pani Genowefa Polak 
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Bal karnawałowy w klasach I-III 

KONKURS 
„ WOKÓŁ SYMBOLI NARODOWYCH” 

W III edycji konkursu wiedzy dla klas I-III  „Wokół symboli 
narodowych” udział wzięło 2202 uczniów z 99 szkół podstawo-
wych z województwa zachodniopomorskiego oraz lubuskiego. 
Konkurs zorganizowano w dwóch kategoriach wiekowych – osob-
no dla klas pierwszych oraz wspólnie dla drugich i trzecich.  
W pierwszej grupie wiekowej wystartowały łącznie 633 osoby. 
Zmagania w starszej grupie podjęło zaś 1569 uczniów.  

Szkołę Podstawową w Czaplinku reprezentowało 51 dzieci  
z klas młodszych. Nasi uczniowie osiągnęli w nim bardzo wysokie 
wyniki. 

Zarówno w I  jak i II kategorii wiekowej pierwsze miejsce  
w województwie zajęło po 29 uczniów. W naszej szkole  była to 
uczennica klasy I a Weronika Paczos oraz uczennice klasy III a Iga 
Danielewska i Antonina  Gorbal oraz uczeń klasy III c Maciej Ka-
znowski. 

23 uczniów z naszej szkoły zajęło II miejsce, 15 osób III miej-
sce, a 8 uczniów otrzymało wyróżnienie. W zależności od zajętego 
miejsca uczniowie otrzymali  w  nagrodę koszulkę, worek,  kredki  
z nadrukiem IPN oraz imienny dyplom. 

Gratulujemy wszystkim  uczniom z  naszej szkoły  osiągnię-
tych wyników  i życzymy wszystkim dalszych sukcesów!  Do zo-
baczenia w listopadzie, kiedy  to będziemy obchodzić 100- lecie  
odzyskania przez Polskę Niepodległości. 

 
        Anna Lewandowska  

      koordynator szkolny 

 Wyróżnieni uczniowie ze Szkoły Podstawowej 

 KARNAWAŁ W SZKOLE PODSTAWOWEJ  

8 lutego 2018r. po raz kolejny  odbyła się w naszej szkole  
zabawa karnawałowa. Wzięli w niej udział uczniowie klas I-III 
oraz IV-VII. Podczas trwania lekcji najmłodsi pod opieką wy-
chowawczyń bawili się w rytm skocznej muzyki. Wśród tańczą-
cych można było zobaczyć królewny, wróżki, bohaterów bajek  
i kreskówek, kotki, zajączki, rycerzy oraz czarodziejów. Chętni 
uczniowie mogli pomalować swoje twarze w różne serduszka  
i kwiaty  lub też za pomocą kolorowych kredek stać się wyma-
rzoną postacią. 

Po południu uczniowie klas IV-VII rozpoczęli drugą turę 
zabawy karnawałowej. Chętni mogli wziąć udział w konkursie 
za najbardziej oryginalny strój. Zwycięzcą w klasach IV-V zo-
stał Jan Kibitlewski z klasy 5d, który wcielił się w postać Harre-
go Pottera.  Natomiast w klasach VI-VII została Emilia Szczę-
sna z 6a. Prezentowała ona postać Wednesday Addams Dodat-
kową  atrakcją  dla  uczniów była   przygotowana   konkurencja  

przez Samorząd Uczniowski. Uczestnicy tańczyli wokół krzese-
łek i wykonywali różne zadania. W trakcie poleceń ubywało za 
każdym razem krzesełko. Wygrywali ci, którzy byli najszybsi. 
Za udział w zabawie otrzymywali słodki upominek. 

Zabawa przebiegła w radosnej i pełnej humoru atmosferze, 
a zadowolone choć trochę zmęczone  dzieci, zastanawiały się  
w co przebiorą się za rok. 

 
      Anna Lewandowska 

 koordynator szkolny 

OPATRUNEK NA RATUNEK 

 Uczniowie klas IV-VII szkoły podstawowej wzięli  
udział w ogólnopolskiej akcji charytatywnej „OPATRUNEK 
NA RATUNEK”. Przez miesiąc uczniowie i nauczyciele 
przynosili do sali 213 bandaże, watę, plastry, strzykawki, ga-
zy, kompresy, rękawiczki jednorazowe na rzecz szpitali misyj-
nych w Afryce. 

Wszystkie środki opatrunkowe zostały posegregowane  
i zapakowane  do jednego dużego kartonu, który został wysła-
ny do Fundacji Pomocy Humanitarnej „Redemptoris Missio” 
mającej swoją siedzibę w Poznaniu. 

W minionym tygodniu Fundacja przysłała podziękowanie 
dla społeczności naszej szkoły. 

 Serdecznie dziękujemy wszystkim rodzicom, nauczy-
cielom i uczniom, którzy włączyli się czynnie w tę akcję. 

 
Monika Sankowska 
nauczyciel historii 

Podziękowania za udział w akcji 
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                     OŚWIATA 

HEJ KOLĘDA, KOLĘDA 

Kolędowej tradycji  stało się zadość!  Już po raz czwarty 
odbył się w naszym przedszkolu Przegląd Kolęd i Pastorałek 
pn.: „Wesoła Kolęda”.  Przegląd przygotowały  i prowadziły 
panie: Joanna Brożek, która wcieliła się w rolę Anioła i Jolanta 
Mazur, która zabawiała dzieci jako „Margolcia” – postać z tele-
wizyjnej bajki.  Niespodzianką przeglądu, było wyjątkowe ju-
ry… bo, były to wszystkie dzieci zasiadające na widowni, które 
oklaskami oceniały występy! Zwycięzcę typował specjalnie na 
tę okazję skonstruowany „oklaskomierz”, według którego Lau-
reatami zostały wszystkie występujące grupy! Przedszkolaki 
pod kierunkiem swoich wychowawców, doskonale przygotowa-
ły się do występów. Dobór kolęd i pastorałek, akompaniament 
muzyczny – gitary, flet, podkłady muzyczne, układy taneczne, 
wspaniałe stroje i piękny śpiew, urzekły publiczność.  Po pre-
zentacjach   „milusińskich”,   na    scenę  zaproszono  rodziców,  

gości przybyłych na tę uroczystość oraz pracowników przed-
szkola, którzy  chóralne zaśpiewali kolędę pt.: „Dzisiaj w Be-
tlejem”.    

Na zakończenie  przeglądu pani wicedyrektor Teresa Mło-
dzik nagrodziła wszystkie dzieci i ich opiekunów słodkimi nie-
spodziankami oraz materiałami do zabaw kreatywnych.   
W uroczystości uczestniczył  pan  Adam Kośmider - burmistrz 
Czaplinka oraz pan Wiesław Runowicz –przewodniczący 
Gminnej Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Czaplinku, którzy   również sprawili dzie-
ciom niespodziankę, wręczając naszym przedszkolakom opaski 
i kamizelki odblaskowe. Maluchy były zachwycone!  

Dziękujemy  rodzicom za wsparcie i zaangażowanie  
w przygotowaniu uroczystości. 

   
 Joanna Brożek 
nauczyciel przedszkolny 

Występ  grupy  Orlęta 

Występ grupy Żabki 

WSZYSCY BAWIMY SIĘ WSPANIALE, JAK CO ROK W KARNAWALE! 

    Bal karnawałowy dla przedszkolaków to dzień niezwykły, 
często wyczekiwany przez wiele tygodni. Jest atrakcją bardzo 
lubianą przez dzieci, dostarczającą im wiele radości. Tak też 
było u nas. 
    W dniach 8 i 9 lutego br. w Przedszkolu Publicznym w Cza-
plinku odbyły się bale karnawałowe. Tak, bale, ponieważ każda 
grupa wiekowa bawiła się na swoim balu, w innych godzinach; 
zgodnie ze swoimi potrzebami i możliwościami. 

W te dni już od rana w przedszkolu pojawiały się kolorowe 
postacie. Dzieci przebrane były za bohaterów znanych bajek.  
W salach przedszkolnych można było spotkać wróżki, królew-
ny, delikatne motylki, rycerzy, piratów, policjantów, karateków, 
Spider Mana, Batmana… nie sposób zliczyć i wymienić 
wszystkich. Było bardzo trudno rozpoznać dzieci. Z przedszko-
lakami bawili się także rodzice, którzy  zachwycali pomysłowo-
ścią swoich balowych kreacji. Miłym   gestem    tatusiów    było  wcielanie się w rolę Mikołaja.  Dla niektórych z nich, okazało 

się to nie lada wyzwaniem, ale sprostali temu zadaniu doskona-
le. 

W grupach młodszych animatorem zabaw była pani Joanna 
Brożek, a starszaków zabawiali znani animatorzy - państwo 
Dzidka i Marek Harańczykowie. W przerwie między tańcami, 
odbyła się sesja zdjęciowa oraz spotkanie z Mikołajem, który 
wręczył dzieciom piękne prezenty. 
    Kiedy czas zabawy dobiegł końca dzieci z żalem opuszczały 
salę balową. Dziękujemy wszystkim, którzy przyczynili się do 
tego, że bal okazał się wielkim przeżyciem dla naszych przed-
szkolaków. 
 
Anita Michalska 
zespół do spraw promocji przedszkola Zabawa  podczas balu 

Tańce na balu karnawałowym 
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SKS W SZKOLE PODSTAWOWEJ  
W CZAPLINKU 

Od II semestru roku szkolnego 2017/18 Szkoła Podstawo-
wa w Czaplinku bierze udział w rządowym programie 
„SZKOLNY KLUB SPORTOWY 2018”, którego patronem jest 
Ministerstwo Sportu i Turystyki. Program „Szkolny Klub Spor-
towy” jest skierowany do uczniów bez względu na wiek, płeć 
oraz sprawność fizyczną. 

Celem programu jest miedzy innymi:  

• stymulowanie i kształtowanie nawyku podejmowania 
aktywności fizycznej przez dzieci i młodzież; 

• poprawa sprawności fizycznej, stanu zdrowia oraz jako-
ści życia dzieci i młodzieży, w tym profilaktyka nadwagi 
i otyłości, 

• promocja zdrowego i aktywnego stylu życia wśród dzie-
ci i młodzieży, 

• stymulowanie podejmowania aktywności fizycznej 
wśród dzieci i młodzieży mniej aktywnych i mniej 
sprawnych fizycznie, ze szczególnym uwzględnieniem 
dziewcząt, 

• tworzenie warunków dla rozwoju talentów oraz zaintere-
sowań sportowych dzieci i młodzieży. 

W ramach programu w naszej szkole zajęcia prowadzone 
są w 2 grupach, a każda z grup spotyka się na ćwiczeniach dwa 
razy w tygodniu: 

Grupa I: „Ćwiczę bo chcę, ćwiczę bo lubię” - zajęcia ogól-
norozwojowe z elementami treningu zdrowotnego prowadzi 
pani Agnieszka Tamulewicz. Zajęcia odbywają się w ponie-
działki i czwartki na 6 godzinie lekcyjnej. 

Grupa II: „Nowoczesne formy ruchu; fitness oraz elementy 
lekkoatletyki”, zajęcia prowadzone są przez panią Klaudię Sko-
nieczną w poniedziałki na 7godzinie lekcyjnej oraz w środy na 
6 godzinie lekcyjnej. 
 

Gratulujemy uczniom, którzy biorą udział w programie! 
Kibicujemy wszystkim, którzy bez względu na poziom własnej 
sprawności fizycznej odważnie podejmują wysiłek systema-
tycznej aktywności ruchowej. Do zobaczenia na zajęciach! 

 
Agnieszka Tamulewicz i Klaudia Skonieczna  
nauczycielki wychowania fizycznego SP Czaplinek 

 
 

Za nami pierwszy semestr nauki roku szkolnego 
7/2018 oraz zasłużony wypoczynek uczniów. Warto jednak 
pochwalić się osiągnięciami uczniów czaplineckich szkół. Po-
dobnie jak w latach ubiegłych za wysokie wyniki w nauce lub 
osiągnięcia sportowe uczniowie szkół otrzymali stypendium. 

W roku szkolnym 2017/2018 wysokość stypendium za 
wyniki w nauce i osiągnięcia sportowe zróżnicowana była  
w zależności od osiągnięć ucznia (średnia ocen za semestr  
i ocena za zachowanie) i wynosiła od 100,00 do 150,00 złotych 
za wyniki w nauce oraz od 100,00 do 180,00 złotych za osią-
gnięcia sportowe dla ucznia, który uzyskał średnią ocen powy-
żej 5,00 oraz brał udział w zawodach na różnym szczeblu  
w zależności od szkoły.  

W szkołach prowadzonych przez Gminę Czaplinek 
stypendium za wyniki w nauce i osiągnięcia sportowe za pierw-
szy semestr roku szkolnego 2017/2018 otrzymało łącznie 108 
uczniów, z tego: 
• Szkoła Podstawowa w Broczynie – 1 uczeń, 
- Szkoła Podstawowa w Czaplinku – 107 uczniów w tym  
14 uczniów klas dotychczasowego gimnazjum. 
Stypendystom gratulujemy wysokich osiągnięć. 
 

Barbara Dąbrowska-Łątkowska 
inspektor ds. oświaty 

TURNIEJ W MINI PIŁCE RĘCZNEJ  
CHŁOPCÓW I DZIEWCZĄT 

Dnia 13.02.2018 r. w Mielenku Drawskim odbył się powia-
towy turniej w Mini Piłce Ręcznej Chłopców i Dziewcząt. Do 
rywalizacji przystąpiły trzy zespoły z następujących szkół: SP 
Mielenko Drawskie, SP Złocieniec oraz SP Czaplinek. Zespół 
chłopców okazał się bezkonkurencyjny i w rywalizacji z ww. 
zespołami odniósł następujące rezultaty:  

SP Czaplinek  vs  SP Mielenko Drawskie 16 : 2 !                                                                      
SP Czaplinek  vs  SP Złocieniec 16  :  0! 
Stawką w turnieju był awans do zawodów regionalnych 

(ćwierćfinał wojewódzki), które odbędą się w Stargardzie  
16.03.2018. Gratulujemy i życzymy powodzenia w dalszej ry-
walizacji. 

        SKŁAD ZESPOŁU: Biegajło Oliwier,  Guba Oliwier,  
Makuch  Szymon,  Nawrocki  Igor, Smuga  Filip,  Baranowski  

Mateusz, Sekrecki Wojciech, Kaczmarek Jan, Tynny Maksymi-
lian, Proniuk Konrad, Rogowski Szymon, Rafałko Adam. 

 
Krzysztof Bołdysz  
opiekun zawodników 

KONKURSY NA STANOWISKA  
DYREKTORÓW:  SZKOŁY I PRZEDSZKOLA 

9 lutego 2018 roku burmistrz Czaplinka ogłosił dwa konkur-
sy na stanowiska: dyrektora Przedszkola Publicznego w Cza-
plinku oraz Szkoły Podstawowej w Czaplinku. Szczegółowe 
informacje dotyczące treści ogłoszenia dostępne są na stronie 
internetowej miasta, tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego, tabli-
cach ogłoszeń szkół i przedszkola z terenu gminy Czaplinek 
oraz na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Zachodniopo-
morskiego Kuratora Oświaty. Wyniki konkursów znane będą po 
ich rozstrzygnięciu, które zaplanowane jest na dzień 15 marca 
2018 roku. 

 
Barbara Dąbrowska-Łątkowska 
inspektor ds. oświaty 

OSIĄGNIĘCIA UCZNIÓW CZAPLINECKICH 
SZKÓŁ 
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DART - PUCHAR POLSKI W CZAPLINKU 

W dniach 17-18 lutego odbyła się w Czaplinku, kolejna już edy-
cja turnieju darta – organizowana pod szyldem Polskiej Organi-
zacji Darta. Dwudniowa impreza, której patronował burmistrz 
miasta „zgromadziła” ok. 100 darterów i darterek, reprezentują-
cych przede wszystkim północne regiony naszego kraju, po-
cząwszy od Torunia i Gorzowa Wielkopolskiego, poprzez 
Szczecin, Koszalin, Słupsk i Gdańsk, a skończywszy na Elblągu 
i Olsztynie. Zaangażowanie włodarzy miasta w przygotowanie 
imprezy oraz zainteresowanie jej przebiegiem (osobisty udział 
zastępcy burmistrza Czaplinka Zbigniewa Dudora, w otwarciu 
zawodów oraz w podsumowaniu pierwszego dnia), potwierdza 
dużą wagę, jaką władze Czaplinka przywiązują do promocji 
miasta poprzez wydarzenia sportowe. Wspieranie tego typu 
imprez staje się jedną z ważniejszych działalności marketingo-
wych przewidzianych dla rozwoju miast i regionu. Zresztą – 
podobny punkt widzenia reprezentuje coraz większa liczba sa-
morządów w Polsce. Ma to wpływ na swego rodzaju symbiozę  
i współdziałanie z lokalnymi organizacjami, również tymi, które 
gromadzą miłośników celnego rzucania lotek do tarczy. To 
wszystko powoduje, że już robi się nieco tłoczno w darterskim 
kalendarzu. Dyscyplina ta świetnie się rozwija, o czym świad-
czą wyniki najlepszego polskiego dartera – Krzysztofa Rataj-
skiego na arenach międzynarodowych, ale także nasza, czapli-
necka impreza. Można by powiedzieć, że sobotni turniej, prze-
prowadzony kompleksowo przez Romana Tomczaka i Krzysz-
tofa Jagiełło (sędzia główny zawodów), został zdominowany 
przez ekipę z Warmii i Mazur, której reprezentanci 
„wywalczyli” dwa miejsca na podium a także „wyrzucali” jedno 
„punktowane miejsce”. Adam Zapaśnik (Elbląg) przegrał  
w finale z reprezentantem Gorzowa Wielkopolskiego Krzyszto-
fem Osińskim i został wicemistrzem turnieju, Mariusz Datta 
(Malbork) zajął wspólnie z Romanem Tomczakiem z Czaplinka,  

mecz seniorów turnieju (70 +), w którym angielski darter – Ter-
ry Alen (wywodzący się z kolebki darta, ale reprezentujący  

Koszalin), pokonał 2: 1 elblążanina Edwarda Pukina. Pomysł 
organizatorów na mecze seniorów, mógłby stać się zaczątkiem 
podziału na grupy wiekowe darterów w całym kraju i jest nieja-
ko ukłonem w stronę Polskiej Organizacji Darta. Podejmując 
temat, POD wyraziłby zainteresowanie tą grupą czynnych za-
wodników (każdy człowiek kiedyś wejdzie w okres III wieku),  
a jednocześnie doceniłby – ich sportową aktywność.  

 
Edward Pukin 
Uczestnik turnieju 
Fot. Zbigniew Todorowski (Fotostudioespresso Czaplinek) 

miejsce 3-4, a Andrzej Dębkowski z Morąga, miejsce 5-8.  Na-
tomiast w niedzielnych zawodach, prym wiedli reprezentanci 
województwa zachodniopomorskiego. Turniej darterów wygrał 
Grzegorz Działkowski z Goleniowa, który pokonał w finale 
Sylwestra Karbowiaka (Wrzosowo) a miejsca 3-4 zajęli: Michał 
Skorupa (Szczecin) i Arkadiusz Adamski (Rogoźno). Z grupy 
olsztyńsko-elbląskiej najwyższe miejsca (5-8) zajęli: Andrzej 
Dębkowski i Adam Zapaśnik. Turniej darterek wygrała Joanna 
Jagiełło z Białogardu, która w finale pokonała Iwonę Dehamchi 
ze Słupska. Na uwagę zasługuje również i to, że organizatorzy 
turnieju zaskoczyli darterów dość niekonwencjonalną formułą, 
wprowadzając do scenariusza  –  obok   meczów   finałowych –  

Zastępca burmistrza  Czaplinka Zbigniew Dudor gratuluje zwycięzcom 

POWIATOWE IGRZYSKA MŁODZIEŻY 
SZKOLNEJ W SIATKÓWCE 

8 lutego 2018 r. w godzinach 8:30 – 14:00 w hali widowi-
skowo – sportowej w Czaplinku odbyły się Powiatowe Igrzyska 
Młodzieży szkolnej w siatkówce. Organizatorem wydarzenia 
była Szkoła Podstawowa z Oddziałami Gimnazjalnymi w Cza-
plinku. 

Do rywalizacji przystąpiło pięć szkół podstawowych z po-
wiatu drawskiego: 

• Czaplinek 
• Drawsko Pomorskie 
• Świerczyna 
• Kalisz Pomorski 
• Złocieniec 

Zespoły rywalizowały ze sobą w systemie „każdy z każ-
dym”, do dwóch wygranych setów i 25 punktów  
w secie, na przewagi. W przypadku remisu 1:1 o zwycięstwie 
decydował set skrócony do 15 punktów na przewagi. 

 
Za zwycięstwo w dwóch setach (2 - ), drużyna otrzymywała 

3 punkty, za zwycięstwo w trzech setach (2 - ) – 2 punkty, za 
porażkę w trzech setach(1 – 2)  – 1 punkt i za porażkę w dwóch 
setach (0-2) – 0 punktów . 

Do rozgrywek na etapie rejonowym awansowała drużyna  
z pierwszego miejsca tabeli – SP Czaplinek. 

Skład reprezentacji SP Czaplinek: Aleksandra Rogowska, 
Aleksandra Lech, Julia Massel, Małgorzata Ścisłowska 
(wszystkie 3a), Wiktoria Sobala, Maria Rachuta, Julia Tobiasz, 
Beata Kalka, Martyna Oleszkiewicz, Katarzyna Aleszko, Nikola 
Stephan, Oliwia Kozak, Roksana Waszajło, Katarzyna Babiak 
(wszystkie 2D), Justyna Babiak (7B), Aleksandra Serafin (3 B). 

 
Dariusz Łacny i Piotr Świebodzki  
nauczyciele wychowania fizycznego 

Uczestnicy zawodów 
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PROFILAKTYKA, KLUB SENIOR+ 

BĄDŹ WIDOCZNY ! 

 13 lutego br. Burmistrz Czaplinka razem z Przewodniczą-
cym Gminnej Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania Proble-
mów Alkoholowych w ramach prowadzonych działań profilak-
tycznych odwiedzili Przedszkole Publiczne, Szkołę Podstawową  
w Czaplinku oraz Klub Senior+ celem wyposażenia dzieci oraz 
seniorów w elementy odblaskowe. 

Na ręce dyrekcji przedszkola przekazano odblaskowe kami-
zelki i opaski, natomiast szkoła podstawowa została doposażona 
w materiały dydaktyczne dotyczące problematyki uzależnień 
oraz opaski odblaskowe. 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
w Czaplinku jest organizatorem różnych akcji profilaktycznych, 
których celem jest poprawa bezpieczeństwa na terenie gminy. 
Niniejsza akcja ma na celu uświadomienie mieszkańcom, że 
noszenie odblasków to mądry i bezpieczny wybór, który może 
zapobiec nieszczęściu. 

Kolejne „odblaski” trafią do pozostałych placówek  z terenu 
Gminy Czaplinek już w najbliższym czasie. Zostały one zaku-
pione ze środków finansowych Gminnej Komisji Profilaktyki  
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Czaplinku. 

 
Małgorzata Nowacka 
inspektor ds. pozyskiwania środków pomocowych  
i profilaktyki uzależnień 

Burmistrz  przekazuje „odblaski  przedszkolakom 

PROFILAKTYKA ZDROWIA  
W KLUBIE SENIOR+ 

    Mając na uwadze działalność profilaktyczną skierowaną 
w szczególności do osób starszych zamieszkujących naszą gmi-
nę, burmistrz Czaplinka wraz z przewodniczącym Gminnej Ko-
misji Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
przekazali na ręce członków Klubu Senior + w Czaplinku urzą-
dzenie wielofunkcyjne służące poprawie kondycji fizycznej 
osób starszych. Masaż zastosowany w kołnierzu masuje kark  
i szyję, pobudza krążenie krwi poprawiając tym samym ukrwie-
nie, likwiduje bóle głowy, zwiększa zakres ruchowy w odcinku 
szyjnym. Masażer ma dwie głowice masujące. Dodatkowo po-
siada funkcję podgrzewania. 
  Głównym celem zakupu niniejszego urządzenia jest po-
prawa zdrowia i związanej z nim jakości życia mieszkańców, 
kształtowanie prozdrowotnego stylu życia oraz zachęcanie 
mieszkańców, w szczególności podopiecznych Klubu Senior + 
do aktywnych form spędzania czasu wolnego. 

Członkowie Klubu Senior+ testują nowe urządzenie 

W ramach podjętej  współpracy z Klubem Senior+  
w Czaplinku, Gminna Komisja Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w Czaplinku realizować będzie pro-
gramy profilaktyczne skierowane w szczególności do seniorów. 

 
Małgorzata Nowacka 
inspektor ds. pozyskiwania środków pomocowych 

      i profilaktyki uzależnień 

CO SŁYCHAĆ W KLUBIE SENIOR+ ? 

 Od uroczystego otwarcia 12 stycznia minął już miesiąc. 
W tym krótkim czasie w klubie odbyło się wiele spotkań  
i warsztatów przeprowadzanych w ramach wolontariatu, a pla-
nowane są kolejne.  

Już 18 stycznia odbyła się pierwsza impreza zorganizowana 
dla członków klubu „Prywatka u Babci i Dziadka” z okazji Dnia 
Babci i Dziadka. Prywatka jak za dawnych lat, przy zabytko-
wym gramofonie i starych, winylowych płytach, z konkursami i 
nagrodami.  

Od 22 stycznia klub posiada stronę na facebooku, dzięki 
czemu dużo większa liczba mieszkańców może dowiedzieć się 
o harmonogramie działań w najbliższym czasie oraz przekazy-
wane są na gorąco relacje z codziennych spotkań.  

Każdego dnia przybywa nam nowych członków – na dzień 
dzisiejszy swój akces uczestnictwa złożyło już blisko 70 osób. 
Cieszy nas fakt, że liczna grupa samotnych seniorów, która do 
tej pory nie uczestniczyła w życiu społecznym, znalazła tu swo-
je miejsce i wielu przyjaciół. Atmosfera klubu, jego otoczenie 
sprzyja miłemu i atrakcyjnemu spędzaniu czasu wolnego. 

Od 30 stycznia rozpoczęła działalność grupa brydżowa, 
która spotyka się w każdy wtorek, ponadto zawiązały się grupy 
pasjonatów gry w remika i „tysiąca”. Na co dzień: prasa, gry 
towarzyskie i planszowe, wspomagające pamięć i koncentrację, 
słuchanie starych przebojów z płyt winylowych na zabytkowym 
gramofonie, warsztaty artystyczne (rysunek, rękodzieło, wykle-
janki, papieroplastyka, quilling, warsztaty tkaniny artystycznej, 
zabawy teatralne itp.), ćwiczenia fizyczne, gra darty w rzutki 
magnetyczne i wiele innych. Utworzona została tzw. „Półka – 
książkę podaj”, na której zawitały zapomniane książki przyno-
szone przez samych członków klubu, a po ich przeczytaniu pla-
nowane są wspólne dyskusje. 

Ponadto można wymienić kolejne zorganizowane imprezy  
i spotkania:  

8 lutego – degustacja pączków i faworków oraz wymiana 
doświadczeń kulinarnych;  

13 lutego – zabawa w „Randkę w ciemno”, która pozwoliła 
na bliższe poznanie  się  seniorów  i  zapewniła  dobrą  zabawę,  
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a sponsorem wspólnej nagrody dla wszystkich uczestników 
„Randki” był pan Jan Trocki, właściciel Cafe Bar w Czaplinku;  

14 lutego – porady kosmetyczne i pokaz makijażu dzienne-
go oraz wieczorowego dla seniorki, był to wspaniały prezent 
walentynkowy od wizażystki pani Magdy Smyk. Przecudowny 
prezent walentynkowy otrzymali klubowicze od burmistrza 
Czaplinka Adama Kośmidra i Wiesława Runowicza przewodni-
czącego Gminnej Komisji PiRPA w Czaplinku: masażer elek-
tryczny, który oczywiście od razu został wypróbowany. Ser-
decznie dziękujemy! 

W marcu zorganizowane będą m.in. warsztaty tańca współ-
czesnego dla seniorów, spotkania i dyskusje filmowe, a także 
warsztaty kulinarne. 

 Serdecznie zapraszamy wszystkich seniorów 60+ do 
uczestnictwa w zajęciach. Warto wstąpić do naszego klubu na 
dłuższą chwilę. Godziny otwarcia: 10:00 17:00 od poniedziałku 
do piątku. 

 
Ewa Tamulewicz, 
instruktor kulturalno – oświatowy w Klubie Senior+  

Miło nam poinformować, że Gmina Czaplinek w 2018 
r. otrzyma środki finansowe z Ministerstwa Rodziny, Pracy  
i Polityki Społecznej na prowadzenie Klubu Senior+ w Czaplin-
ku przy ul. Moniuszki 26. Środki te pochodzą z programu wie-
loletniego „Senior+” na lata 2015-2020.  

Na działania związane z bieżącą działalnością placówki 
gmina mogła uzyskać do 40% całkowitego kosztu realizacji 
zadania, jednak nie więcej niż 200 zł na jedno miejsce miesięcz-
nie. 

Pracownicy Referatu Funduszy Pomocowych i Kontro-
li, w imieniu burmistrza, złożyli stosowny wniosek na łączną 
kwotę 123.047,76 zł. Wnioskowana kwota dotacji określona 
została na poziomie 48.000 zł tj. 39,01% kosztu zadania.  Wkład 
gminy to kwota 75.047,76 zł (61,99%). 

Z informacji zamieszczonych na stronie internetowej 
MRPiPS wynika, że Gmina Czaplinek otrzyma dotację w kwo-
cie 47.123,00 zł. 

Zabezpieczone i pozyskane środki pozwolą na sfinan-
sowanie podstawowych kosztów utrzymania i funkcjonowania 
obiektu, jak też na zaplanowane zadania, które znacząco wzbo-
gacą ofertę programową Klubu Senior +. 
 
Renata Podkowiak 
kierownik Miejsko- Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

ŚRODKI FINANSOWE DLA KLUBU SENIOR+ 

Uczestnicy „Randki w ciemno” 

Walentynki w Klubie Senior+ 

Uczestniczki warsztatów qullingu 

Warsztaty tkackie 

O sztuce makijażu opowiada p. Magdalena Smyk 
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ZASADY KORZYSTANIA Z BIBLIOTEKI 

Korzystanie z usług Gminnej Biblioteki Publicznej jest pro-
ste. Aby wypożyczać należy się najpierw zapisać. Natomiast  
z możliwości czytania prasy na miejscu i uczestniczenia w im-
prezach może korzystać każdy bez zapisywania się. Poniżej 
przedstawiamy zasady korzystania z biblioteki, które reguluje 
„Regulamin Gminnej Biblioteki Publicznej w Czaplinku” : 

Jak zapisać się do biblioteki? 
Dzieci i młodzież do lat 13 zapisują rodzice lub opiekuno-

wie, którzy muszą : 
-  przedstawić bibliotekarzowi swój  dowód osobisty lub 

inny dokument ze zdjęciem i numerem PESEL; 
- podać numer PESEL osoby nieletniej; 
- wypełnić karty zapisu oraz zobowiązać się podpisem do 

przestrzegania regulaminu. 
Od 16 stycznia br. biblioteka rejestruje czytelników i wypo-

życzenia elektronicznie. Zapisane osoby otrzymują kartę czytel-
nika, którą okazują bibliotekarzowi przy każdym wypożyczeniu 
i zwrocie. Zagubienie karty należy niezwłocznie zgłosić biblio-
tekarzowi, który zablokuje konto. Odblokowanie konta nastąpi 
po wykupieniu przez czytelnika nowej karty (pierwsza karta 
wydawana jest bezpłatnie). 

Komputerowa karta czytelnika upoważnia jej posiadacza 
do: 

- wypożyczania książek, 
- wypożyczania książek mówionych (audiobooków), 
- korzystania z księgozbioru, prasy i mediów udostępnia-

nych na miejscu, 
- korzystania z komputerów i internetu. 

Posiadacz  elektronicz-
nej karty czytelnika ma 
możliwość  przegląda-
nia zbiorów bibliotecz-
nych i rezerwacji oraz 
zamówienia  wybra-
nych  pozycji  poprzez 
stronę  szukamksiąż-
ki.pl. Aby móc to zro-
bić należy się zalogo-

wać (wymagany jest PESEL oraz numer karty), a następnie wy-
brać opcje wyszukiwania (biblioteka, tytuł, autor, wydawnictwo 
itd.).  Wchodząc zaś w zakładkę „Moje konto” można spraw-
dzić ilość wypożyczonych książek oraz termin ich zwrotu. In-
formację o terminie zwrotu książki czytelnicy otrzymują rów-
nież poprzez pocztę elektroniczną. 

 
Ile książek można wypożyczyć jednorazowo? 
Jednorazowo można wypożyczyć 4 książki. 
Kiedy należy zwrócić wypożyczone książki?  
- Książki i audiobooki można wypożyczyć na okres nie 

dłuższy niż 60 dni. 
Czy można przesunąć termin zwrotu książki? 
Biblioteka może przesunąć termin zwrotu książki, jeśli nie 

ma na nią zapotrzebowania ze strony innych czytelników. 
Co zrobić w przypadku zgubienia książki? 
Czytelnik musi odkupić pozycję identyczną jak zgubiona 

(lub zniszczona) książka. 
 
Eugenia Szastko 
dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej  w Czaplinku 

FERIE W CZAPLINECKIM OŚRODKU  
KULTURY 

Dzieci i młodzież, które spędzały tegorocznie ferie  
w Gminie Czaplinek, po raz kolejny mogły skorzystać z bogatej 
oferty zajęć przygotowanych dla nich przez Czaplinecki Ośro-
dek Kultury. Niezwykle cieszy nas fakt, że z naszej oferty sko-
rzystało ponad 50 osób, a nasi feriowicze z uśmiechem wracali 
do nas  każdego dnia. 

Pierwszy tydzień spotkań dla grupy dzieci skupiony był 
wokół  zabaw sportowych (m.in. wspinaczka na linach), pla-
stycznych oraz ekologicznych. Odwiedziła nas również wspa-
niała grupa młodzieży z Rescue Team ZSP Czaplinek, aby po-
kazać młodszym koleżankom i kolegom podstawy udzielania 
pierwszej pomocy. Młodzież, która odwiedzała nas podczas ferii 
popołudniami, brała natomiast udział w warsztatach integracyj-
no-teatralnych oraz wieczorze filmowym.  Ukoronowaniem 
pierwszego tygodnia ferii była wyprawa do Nadleśnictwa  
w Czaplinku oraz spotkanie z przedstawicielami Koła Łowiec-
kiego nr 7 Myśliwiec, którzy przygotowali dla dzieci ognisko  
i poczęstunek.  

Drugi tydzień ferii rozpoczął się grą w painball halowy 
dla młodzieży przygotowaną przez Marcelinę z BeActive oraz 
warsztatami artystycznymi dla dzieci. Przez kolejne dni dzieci 
brały udział m.in. w warsztatach techniczno-plastycznych, ma-
łym laboratorium, warsztatach kulinarnych oraz dyskotece kar-
nawałowej. Młodzież kontynuowała spotkania teatralne oraz 
przygotowała dyskotekę w stylistyce lat 70-tych. Nagrodą za 
udział w feriach organizowanych przez Czaplinecki Ośrodek 
Kultury był wyjazd do Parku Rozrywki „Pomerania” w Dygo-
wie.  

Zajęcia w Czaplineckim Ośrodku Kultury 

Zajęcia sportowe 
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    Mamy nadzieję, że ferie w CzOK-u sprawiły dzie-
ciom i młodzieży wiele radości i zechcą nas odwiedzać w przy-
szłości. Warto nadmienić, że po raz kolejny udział w naszych 
zajęciach oraz wyjazd do parku rozrywki były bezpłatne,  
a w organizacji zajęć pomogli nam nasi przyjaciele, którym 
pragniemy serdecznie podziękować. A zatem wielki ukłon kie-
rujemy w stronę: Grupy Rescue Team ZSP w Czaplinku za pro-
wadzenie zajęć, Koła Łowieckiego nr 7 Myśliwiec w Czaplinku, 
które po raz kolejny zorganizowało ognisko, poczęstunek oraz 
śnieżne zabawy dla dzieci, Nadleśnictwa w Czaplinku za gości-
nę, pana Kamila Lipskiego za opowieści o pracy leśników, Za-
rządu koła PZW nr 10 w Czaplinku za udostępnienie miejsca na 
spotkanie przy ognisku, Pani Moniki Szuty  za podarowanie 
materiałów do przygotowania karmnika, Pani Celestyny Tom-
kowskiej oraz pani Justyny Urlich za opiekę nad dziećmi pod-
czas wyjazdu do Dygowa 

 
Aleksandra Łuczyńska 
Czaplinecki Ośrodek Kultury 

VI CZAPLINECKIE DYKTANDO ZA NAMI! 

21 lutego, w Dniu Języka Ojczystego odbyło się VI Dyk-
tando o Nagrodę Burmistrza, w którym po raz pierwszy udział 
wzięły również dzieci. Tekst dyktanda nawiązywał do zbliżają-
cych się obchodów setnej rocznicy odzyskania przez Polskę 
niepodległości, a udział w nim wzięło 84 mieszkańców gminy 
Czaplinek.  Gdy ostatnie dyktanda zostały już sprawdzone przez 
niezastąpione polonistki, Burmistrz Czaplinka Adam Kośmider 
osobiście wręczył nagrody wszystkim zwycięzcom. 

Jest nam niezmiernie miło ogłosić, że mistrzami ortografii  
w roku 2018  zostali: w kategorii klas I-III: I miejsce - Paulina 
Biegało, II miejsce – Wiktoria Kalkowska, III miejsce – Łukasz 
Rutkowski, w kategorii klas IV-VII: I miejsce – Oliwia Cicha-
czewska, II miejsce – Joanna Laskowska, III miejsce – Łukasz 
Durmaj, w Kategorii młodzież i dorośli:I miejsce – Katarzyna 
Szutowicz, II miejsce – Aleksandra Pita, III miejsce – Julia 
Dul.  
     Serdecznie gratulujemy wszystkim zwycięzcom oraz uczest-
nikom tegorocznego dyktanda. Pragniemy serdecznie podzięko-
wać wszystkim osobom zaangażowanym w organizację tego-
rocznego święta ortografii: pani Alinie Karolewicz za prowa-
dzenie dyktanda, zespołowi „Marianki” za oprawę artystyczną, 
niezastąpionym polonistkom (Urszuli Żwirko, Marioli Chukow-
skiej, Iwonie Rupińskiej, JustynieWiśniewskiej)  za sprawdza-
nie dyktand. 

  
Aleksandra Łuczyńska 
Czaplinecki Ośrodek Kultury 

Laureatka dyktanda  Pani Katarzyna Szustowicz 

CZAPLINEK NA „RYBOMANII” 

W dniach 9-11 lutego br. miały miejsce duże targi 
branżowe w Poznaniu. "Rybomania" przyciąga wielu miłośni-
ków wędkarstwa, którzy chcą zapoznać się z ofertą firm, specja-
lizujących się w tej dziedzinie, ale także pragnących poznać 
najatrakcyjniejsze miejsca połowu. Takim niezwykłym miej-
scem jest niewątpliwie Pojezierze Drawskie, reprezentowane na 
tragach przez Lokalną Grupę Działania Partnerstwo Drawy  
z Liderem Wałeckim, która promowała się wspólnie z gminą 
Czaplinek, gminą Złocieniec, Starostwem Powiatowym  
w Drawsku Pomorskim oraz Lokalną Organizacją Turystyczną 

Gmina Czaplinek zaprasza mieszkanki miasta i gminy na 
bezpłatne badania mammograficzne. Badania organizowane są 
przez Geneva Trust Polska Sp. z o.o. oraz LUX MED Diagno-
styka. 

23 marca 2018 r.  
12 kwietnia 2018 r.  

Geneva Trust Polska Sp. z o.o. Niepubliczny Zakład Opieki 
Zdrowotnej Profilaktyki i Diagnostyki w ramach Programu Pro-
filaktyki Raka Piersi – Etap Podstawowy, finansowany przez 
Zachodniopomorski Oddział Wojewódzkiego Narodowego Fun-
duszu Zdrowia. Rejestracja telefoniczna pod numerem tel. 
58 767 34 55 lub 58 767 34 77. 

29 marca 2018 r.  
LUX MED Diagnostyka w ramach Populacyjnego Progra-

mu Profilaktycznego Wczesnego Wykrywania Raka Piersi. Re-
jestracja telefoniczna pod numerem tel. 58 666 2 444. 

Bezpłatnymi badaniami mammograficznymi objęte zostaną 
Panie od 50-69 roku życia. 

 
Katarzyna Kibitlewska 
inspektor ds. promocji i turystyki 

BADANIA MAMMOGRAFICZNE  

Goście "Rybomanii" bardzo chętnie odwiedzali stoisko 
w poszukiwaniu szczegółów dotyczących naszego regionu. Do-
pytywano o najlepsze miejsca do wędkowania, doceniano nie-
skalaną urodę naszych jezior, radzono się co do noclegów.  
Z racji niewielkiej odległości wielu "wodniaków" wskazywało 
na Czaplinek, jako na atrakcyjne miejsce  weekendowego wypo-
czynku mieszkańców Wielkopolski. 

Zważywszy na dużą liczbę gości odwiedzających targi, 
mamy nadzieję, że udział w nich gminy Czaplinek przyniesie 
wymierne korzyści w postaci zwiększonego ruchu turystyczne-
go, szczególnie zaś miłośników wędkarstwa. 

 
Magdalena Urlich 
inspektor ds. informacji turystycznej i marketingu 

Stoisko promocyjne na Targach „Rybomania” 
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ZDROWIEJ Z KIJKAMI  

W sobotę 10 lutego 2018 r. w Czaplinku odbył się marsz 
nordic walking dla uczczenia Światowego Dnia Chorych na 
Padaczkę pn. „Zdrowiej z kijkami”. Do akcji przyłączyli się 
również miłośnicy biegania. Łącznie w wydarzeniu uczestni-
czyło 21 osób. 

Marsz w Czaplinku odbywa się już od 2013 r., gdy gmina 
po raz pierwszy wzięła udział w akcji organizowanej przez Pol-
skie Stowarzyszenie Ludzi Cierpiących na Padaczkę.  

Punktualnie o godz. 9:00 entuzjaści maszerowania z kijka-
mi zebrali się w ustalonym miejscu zbiórki. Pomimo dość 
chłodnej aury wszyscy z ogromną energią ruszyli, by aktywnie 
spędzić sobotni poranek.  Po krótkim marszu nastąpiła roz-
grzewka, którą prowadził instruktor nordic walking pan Zdzi-
sław Opałka. 

Warto wspomnieć, że wśród uczestników znalazło się wiele 
osób, które udowodniły, że w każdym wieku można być aktyw-
nym i czerpać radość ze sportu. 

Gdy uczestnicy z kijkami w dłoniach przemierzali pierwsze 
kilometry, do startu szykowała się dziewięcioosobowa grupa 
biegaczy. Po pokonaniu ośmiokilometrowej trasy, obie grupy 
spotkały się przy wspólnym ognisku w stanicy PZW. 

Wesoła atmosfera, wymiana doświadczeń pomiędzy biega-
czami i miłośnikami nordic walking, gorąca herbata i smaczne  
pieczone kiełbaski, a przede wszystkim aktywnie spędzony czas  

Uczestnicy akcji „Zdrowiej z kijkami” 

sprawiły, że  wszyscy udali się do swoich domów pełni ener-
gii i z uśmiechem na twarzy.  

Marsz nordic walking „Zdrowiej z kijkami” za nami. Je-
steśmy pewni, że miłe wspomnienia i radość ze wspólnych 
chwil będą zachętą do uczestnictwa w kolejnych edycjach tej 
zimowej akcji. 

 
Katarzyna Kibitlewska  
inspektor ds. promocji i turystyki 

KONKURS FOTOGRAFICZNY „JAK KOCHAĆ TO TYLKO W CZAPLINKU”  

21 lutego br. miało miejsce rozstrzygnięcie konkursu foto-
graficznego pn. "Jak kochać, to tylko w Czaplinku”. Nie bez 
powodu to właśnie w  Dniu Przewodnika Turystycznego bur-
mistrz wręczał zwycięzcom nagrody. Regulamin konkursu za-
kładał bowiem spojrzenie na nasze miasto oczyma przewodni-
ka, a przy tym sfotografowanie ulubionych miejsc w Czaplin-
ku lub okolicach. Nazwa konkursu również nie jest przypadko-
wa, gdyż powiązany z walentynkami konkurs miał na celu za-
chęcić do uwiecznienia pięknych miejsc czaplineckich fotogra-
fów amatorów. 

Jak się okazało mamy wielu młodych mieszkańców kocha-
jących Czaplinek, a przy tym chcących podzielić się swoim 
wspomnieniem poprzez udział w konkursie. Do konkursu na-
płynęło 18 prac. Fotografie ukazywały różne zakątki naszej 
gminy, te znane, jak również bardziej tajemnicze. Jury przy 
ocenie prac brało pod uwagę również uzasadnienie stanowiące 
niezbędny element konkursu, w którym wystarczyło opisać 
dlaczego właśnie to miejsce kojarzy się ze wspomnieniem, któ-
re warto zatrzymać w kadrze aparatu.  

Tuż przed godziną 12:00 do czaplineckiego ratusza przy-
byli uczniowie Szkoły Podstawowej z Czaplinku wraz z dyrek-
torką Izabelą Małkowską oraz panią Urszulą Tokarz, która za-
grzewała młodzież do udziału w konkursie. W krótkich sło-
wach uznania za wykonanie wspaniałych fotografii i zaangażo-
wanie w konkursie, przywitał ich burmistrz Czaplinka Adam 
Kośmider. Następnie listę laureatów odczytała pani Izabela 
Małkowska, a nagrody wręczył i gratulacje złożył burmistrz 
Czaplinka. 

Wyniki konkursu fotograficznego przedstawiają się nastę-
pująco: I miejsce - Julia Charko – klasa 6d, II miejsce - Alek-
sandra Gołąb – klasa 7b, III miejsce - Hanna Tosik – klasa 7b 
    Jury postanowiło przyznać również wyróżnienia, w tym jed-
no specjalne dla Mateusza Dula z klasy 5b, za spełnienie w 
100% postanowień regulaminu i napisanie uzasadnienia godne-
go przewodnika turystycznego. Kolejne z wyróżnień przypadło 
Patrycji Rajtarowskiej z klasy 7b. 

   Na zakończenie wykonano pamiątkowe zdjęcie, a bur-
mistrz Czaplinka obdarował uczniów i ich opiekunów smacz-
nymi czaplineckimi krówkami. 
        Wszystkie fotografie  można zobaczyć na stronie 
www.czaplinek.pl w zakładce „Aktualności”, a także na wysta-
wie w Szkole Podstawowej. 
       Dziękujemy serdecznie za liczny udział w konkursie oraz 
ogromne zaangażowanie uczniów Szkoły Podstawowej w Cza-
plinku i zachęcamy do udziału w kolejnych edycjach konkurso-
wych. 

 
Katarzyna Kibitlewska  
inspektor ds. promocji i turystyki 

Młodzi fotografowie ze swoimi pracami 
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